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Av Olav Midtbø

Men eg lengtar også til ein annan 
«SÅMMÅR». Jesus har lova oss det! 
Vi ventar nå på at Han skal komme 
som Kongen! Han har fortalt oss 
gjennom heile Bibelen at han snart 
kjem att! Han har bede oss om å 
være vakne, å fylje med på utviklin-
ga i verden. Mark; 13, Lær en lignelse 
om Fikentreet; Når grenene har fått sev-
je og bladene springer ut, da vet dere at 
sommeren er nær! 
 Eg ventar på ei ny tid, tida med 
Jesu Kristi kongedømme på jorda! 
På Riket der rettferd rår! Ei tid da 
folka ikkje skal lærast opp til krig 
lengere. Våpena vert smidd om til 
jordbruksredskaper! Ei tid når fol-
keslaga dreg sammen opp til Jerusa-
lem for å hylle Kong Jesus! 
 Bibelen fortel oss kanskje litt om 
korleis det blir å væra menneske da? 
I Salme72, 11; Alle konger skal falle 
ned for han, alle hedninger skal tjene 
han. For han skal frelse den fattige som 
roper, den elendige som ingen hjelper 
har! I v. 14; Han skal forløse deres sjel 
fra undertrykkelse og fra vold. Deres 
blod skal være dyrt i hans øyne! Det er 
slutt på «martyrtiden»! I v. 17; Hans 
navn skal bli til evig tid. Så lenge so-
len skinner, skal hans navn skyte friske 
skudd. I v. 18; Lovet være Gud Herren, 

Israels Gud! I v. 19; Hans herlige navn 
være lovet til evig tid! All jorden er full 
av hans herlighet! Amen, amen!
 Eg er ikkje åleine om å vente på 
«SÅMMÅREN». Naturen også ven-
tar på Jesus! I Rom. 8,19; skriv Pau-
lus; For skapningen venter og lengter 
etter at Guds barn skal åpenbares. I 
v. 22; For vi vet at hele skapningen til 
denne stund sukker sammen og stønner 
sammen som i veer. Vi har blitt opp-

Eg trur på SÅMMÅREN!
Snart er det Vårjamdøgn, dagen blir lengere enn natta igjen! Vi her nord 
er velsigna med årstider! Våren er ei fin tid! Det går mot «såmmår»! Det 
er godt å sleppe snømåking og sleipe vegar! Tenk, ein varm «sommårdag» i 
skuggen! 

tatt av miljøvern, og vi ser at heile 
skaperverket sliter. Vi menneske har 
ikkje forvalta skaperverket slik vi 
skal. Heile Skapningen ventar på at 
Jesus kjem og rettar opp etter oss. 
 Så lærte Jesus oss å be «Fader 
Vår»! Vi ber om at «Ditt Rike må 
koma», at «Hans vilje må skje også 
her på jorda slik som i Himmelen»! 
Vi ber om at Hans navn blir helga og 
opphøgda, for Makta og Æra høyrer 
Han til i all Æva!
 Jesus sa at Himlenes rike er å ligne 
med en konge som gjorde bryllup for sin 
sønn. Matt.22, 2 - 14 og Luk.14, 15-
24. Mange ble innbudt. Da tiden var 
inne skulle tjenerne si; Kom, for nå er 
det ferdig. De innbudte var opptatt 

med «nødvendige» ting. Dei hadde 
ikkje tid til å bli med på festen. Tje-
nerene ble sendt ut på vegene og ved 
gjerdene igjen for at salen skulle bli 
full. Nå for å hente inn de uverdige, 
mens Rikets Barn ble stående uten-
for. En av de kom inn uten bryl-
lupsklær. Han hadde ikke tatt på de 
rene klærne som Jesus gir oss. Det er 
krav om antrekk ved denne festen.
 Salme 27. Å, om jeg ikke trodde 
at jeg skulle se Herrens godhet i de 
levendes land! Vent på Herren! Vær 
ved godt mot, ditt hjerte være sterkt! Ja, 
vent på Herren!
 Våren er tegnet på at «SÅMMA-
REN» kjem også i år! Alt blir fornya! 
Det nye livet gror fram!

Nytt 

advokatfirma 

i Bø!
Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Olav Midtbø er pensjonist og bor på 
Hetterud på Gvarv.
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Det å skulle velge ut en salme er 
ikke lett. Det er så mange fine å vel-
ge i, men etter å ha tenkt meg litt om 
endte jeg opp med «Jeg er i Herrens 
hender». Denne salmen har fulgt 
meg fra jeg var liten. Det er en salme 
skrevet av presten Erling Tobiassen 
i 1932. Melodien er laget av Sigurd 
Lunde. Erling Tobiassen var sokne-
prest i Ådal fra 1923 – 1936 og det 
er i det første året her at salmen tro-
lig ble skrevet. Etter at han var fer-
dig som sogneprest i Ådal, ble To-
biassen kapellan i Tønsberg frem til 
1946. Da tok han over som kapellan 
i Frogner menighet. I 1952 ble han 
utnevnt til Domprost i Tønsberg.
 Jeg vokste opp i en familie der det 
å gå i kirka hver søndag var en selv-
følge. Jeg kjedet meg igjennom man-
ge gudstjenester, men glad i sang og 
musikk som jeg er ble salmene høy-
depunktet i gudstjenestene. Jeg likte 
å høre på orgelet som spilte og sang 
av full hals til salmene. Jeg lærte 
meg etter hvert å bli glad i både tek-
stene og melodiene. Det er sanger 
som gjør noe med meg og rører meg 
på en spesiell måte. 

 

Jeg spilte mye piano og sang 
sammen med søstrene mine og ven-
ninner både hjemme, på ulike bede-
hus og for bestemor Helene. Beste-
mor likte godt at vi sang for henne 
og salmen «Jeg er i Herrens hender» 
var ofte på repertoaret. 

Min salme
Valgt av Helene Haukvik

Jeg er i Herrens hender
Norsk Salmebok (2013) nr. 494.

Tekst: Erling Tobiassen (1932)
Melodi: Sigurd Lunde (1947)

 Sangen ble enda finere da Sigvart 
Dagsland sang den på salme-cd’en 
sin. Jeg hørte på den både titt og ofte. 
 En av grunnene til at jeg liker 
teksten så godt er Guds omsorg for 
meg og alle andre i livets ulike faser. 
Han er alltid der både på dårlige og 
gode dager – «i alt som med meg 
skjer». Det gir trygghet og trøst. 
 Sangen fulgte meg også i begra-
velsen til Marielle Gundersen, en 
kjær ung jente som Johan og jeg ble 
kjent med da vi jobbet på Skauen 
skole i Skien. Hun var eleven som 

ble en nær bekjent av oss og ungene 
våre. Hun hadde hele livet foran 
seg, glad og fornøyd etter et flott år 
på Viken folkehøyskole, men døde i 
en tragisk bilulykke i 2013. 
 Jeg glemmer aldri da vi sammen 
med mange hundre ungdommer 
og voksne stod ved graven og sang 
«Jeg er i Herrens hender når dødens 
bud meg når. Mens lyset stilt nedbren-
ner, fra ham jeg hilsen får. Han gir meg 
stav i hånde, han gir meg trøst i sinn, og 
glemt er ve og vånde på vei til himlen 
inn».

Helene Haukvik er lærer på Sauherad 
barne- og ungdomsskole, og bor på Ak-
kerhaugen. Hun er dirigent for Midt-
Telemark Soul Children.
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e-post: m-tbopas@online.no
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BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17
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Av Ibrahim El-Hajj

Ingen vitenskapsmann vil forlange 
eller akseptere at vi tolererer hans 
feil når den er blitt kjent, og heller 
ikke hans udyktighet innen hans 
spesialfelt når den er blitt fastslått. 
 Toleransens problem oppstår 
bare i spørsmål som har med opp-
fatning å gjøre. Det er derfor det 
oppstår så ofte, nesten alltid. Vi er 
uvitende om mer enn vi er vitende 
om; og alt vi vet, avhenger direkte 
eller indirekte av noe vi er uvitende 
om. Én og samme påstand som ikke 
hører inn under toleransen ut fra en 
vitenskapelig synsvinkel, kan gjøre 
det ut fra en filosofisk, moralsk eller 
religiøs synsvinkel.
 Å tolerere er å akseptere det vi 
kunne fordømme, det er å la det vi 
kunne forhindre eller bekjempe, bli 
gjort. Det er altså å gi avkall på en 
del av vår makt, vår kraft, vår vre-
de... Således tolererer vi et barns lu-
ner eller en motstanders holdninger. 
Men dette er bare dydig i den grad 
vi tar ansvar, som det heter, i den 
grad vi av den grunn overvinner vår 
egen interesse, vår egen lidelse og 
vår egen utålmodighet. Toleransen 
gjelder bare mot oss selv, for den 

andre. Det er ikke toleranse når vi 
ikke har noe å tape, og enda mindre 
når vi har alt å vinne på vår støtte, 
det vil si ved ikke å gjøre noen ting. 
Å tolerere er å ta ansvar: Den to-
leransen som gir andre ansvar, er 
ikke lenger toleranse. Å tolerere de 
andres lidelse, å tolerere den urett-
ferdigheten vi ikke er ofre for selv 
eller å tolerere det grufulle som vi 
er spart for, er ikke lenger toleranse. 
Det er egoisme, likegyldighet eller 
det som enda verre er. Å tolerer Hit-
ler var å gjøre seg til hans medskyl-
dige, i hvert fall ved unnlatelse og 
oppgivelse, og allerede denne tole-
ransen var samarbeid med fienden. 
Heller hat, raseri og vold enn denne 
passiviteten overfor det grufulle, 
enn denne skammelige godtagelsen 
av det verste! En universell toleran-
se ville være toleranse av det avsky-
elig: en avskyelig toleranse!
 For å være tolerante, må vi langt 
fra gi avkall på å elske sannheten. 
Tvert imot er det nettopp denne 
kjærligheten - men i desillusjonert 
form - som gir oss de viktigste grun-
nene til å være tolerante. Den første 
av disse grunnene er at det å elske 
sannheten også er å innse at vi aldri 
kjenner den absolutt eller fullsten-

Om Toleranse
Det er uhøflig å si: Intoleranse gjør menneskene dumme, akkurat som dum-
heten gjør dem intolerante. Derfor begynner jeg med dette: Mens enkelheten 
er de klokes dyd og helgenenes visdom, er toleransen visdom og dyd for dem 
- vi alle - som hverken er kloke eller helgener.
Toleranse er en liten, men nødvendig dyd, en liten, men tilgjengelig visdom.
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Nå kan du «vippse» dagens kollekt 
Med betalingsappen Vipps kan du nå gje kol-
lekt og pengar til menighetsarbeidet. Du treng 
ein smarttelefon for å laste ned denne «app’en». 
Når du skal overføre pengar til oss søker du opp 
«Sauherad og Nes sokn». Skriv inn eit beløp og 
kva betalinga gjelder- og vipps så er pengane 
overført. Trygt og enkelt. 

Du kan også bruke kontanter, bankkort og overføring til konto, 2675.20.38421

dig sikkerhet. Som det ble nevnt, 
oppstår toleransens problem bare i 
spørsmål som har med oppfatninger 
å gjøre. Men hva er en oppfatning, 
om ikke en usikker tro, eller i hvert 
fall en tro som bare har en subjektiv 
visshet? Katolikken kan godt være 
subjektivt sikker på katolisismens 
sannhet. Men hvis han er intellek-
tuelt hederlig (hvis han elsker sann-
heten høyere enn vissheten), må 
han erkjenne at han er ute av stand 
til å overbevise selv en kultivert, 
intelligent og velvillig stemt protes-
tant, ateist eller muslim om denne 
sannheten. Hver og en må, uansett 
hvor overbevist vi måtte være om 
at vi har rett, altså innrømme at vi 
ikke er i stand til å bevise det, og at 
vi dermed befinner oss på samme 
plan som våre motstandere, som er 
like overbevist som oss og like ute 
av stand til å overbevise oss... Som 
praktisk kraft bygger toleransen 
således på vår teoretiske svakhet, 
det vil si på vår manglende evne til 
å nå det absolutte. «Den som steker 
et menneske levende på grunn av sine 
formodninger, setter disse svært høyt,» 
sier Montaigne. «Det innlysende er et 
relativt fenomen,» sier Bayle. Og Vol-
taire tilføyer, som kronen på verket: 
«Hva er toleransen? Det er noe som 
hører menneskeheten til. Vi er alle gjen-
nomsyret av svakheter og feil; la oss tilgi 
hverandre våre dumheter, det er natu-
rens første lov.» Det er her toleransen 
rører ved ydmykheten, eller snarere 
følger av den, akkurat som ydmyk-
heten følger av det å være i god tro: 
Å elske sannheten helt til siste slutt 
er å også akseptere den tvilen den 

munner ut i for mennesket. Ydmyk-
het og barmhjertighet går sammen; 
og sammen fører de, hva tenknin-
gen angår, til toleranse.
 For den som erkjenner at verdi 
og sannhet tilhører to forskjellige 
ordner (sannheten henger sammen 
med kunnskap, verdien med øn-
ske), utgjør denne adskillelsen enda 
en grunn til å være tolerant. Selv om 
vi skulle ha tilgang til en absolutt 
sannhet, ville det nemlig ikke kunne 
tvinge alle til å respektere de samme 
verdiene, og altså heller ikke til å 
leve på samme måte. Kunnskapen, 
som gjelder væren, sier ingen ting 
om plikten til væren: Kunnskapen 
dømmer ikke, kunnskapen gir ikke 
order! Sannheten tvinger seg rik-
tignok på alle, men den påtvinger 
oss ingen ting. Selv om Gud skulle 
eksistere, hvorfor skulle vi alltid 
bifalle ham? Og med hvilken rett 
skulle jeg, enten han eksisterer eller 
ei, tvinge mitt ønske, min vilje eller 
mine verdier på dem som ikke deler 
dem? Jaså, så vi må ha felles lover? 
Ja visst, men bare på de områdene 
som er felles! Hvilken rolle spiller en 
eller annens erotiske merkverdig-
heter for meg, hvis de praktiseres 
mellom samtykkende voksne? Og 
selv om de felles lovene naturligvis 
er nødvendige (for å forhindre det 
verste, for å beskytte de svake ...), 
så er det politikken og kulturen som 
skal passe på dette - og politikken 
og kulturen er alltid konfliktfylt, 
i utvikling - og ikke en eller annen 
absolutt sannhet som blir tvunget 
på oss og som vi derfor legitimt ville 
kunne tvinge på andre. Sannheten 

er den samme for alle, men ikke øn-
ske, ikke viljen. Det vil ikke si at våre 
ønsker og viljer aldri kan bringe oss 
nærmere hverandre; noe slikt ville 
være overraskende, ettersom vi i alt 
vesentlig har den samme kroppen, 
vi har den samme fornuften (selv 
om fornuften ikke er moralens alfa 
og omega, spiller den selvfølgelig 
en viktig rolle innen den), og vi har 
mer og mer den samme kulturen ... 
Dette sammentreffet mellom ønsker, 
dette viljens fellesskap og denne til-
nærmelsen mellom sivilisasjonene 
skyldes ikke noen kunnskap, når de 
finner sted. De er et historisk fak-
tum, et ønskets faktum, et sivilisa-
sjonsfaktum. At kristendommen har 
spilt en vesentlig rolle i dette forlø-
pet, er noe alle vet. Det unnskylder 
riktignok ikke Inkvisisjonen, Men 
Inkvisisjonen kan heller ikke viske 
bort dette faktum. «Elsk, og gjør hva 
du vil...» (sankt Augustin). Kan vi 
beholde denne kjærlighetsmoralen 
uten åpenbaringens dogmatisme? 
Ja, hvorfor ikke? Behøver vi absolutt 
kunnskap om sannheten for å elske 
vår neste? 
 Til slutt kan vi spørre oss om or-

det toleranse virkelig er det riktige. 
Det er noe nedlatende eller til og 
med foraktfullt i dette ordet, noe 
som virker foruroligende. «Toleran-
se? Det finnes egne hus for det!» Det 
sier en hel del om Claudel og om 
toleranse. Å tolerere andres oppfat-
ning, er ikke allerede å betrakte dem 
som mindreverdige eller feilaktige? 
Strengt tatt kan vi bare tolerere det 
vi kunne ha rett til å forhindre. Hvis 
oppfatningene er frie, slik de bør 
være, hører de altså ikke inn under 
toleranse! Derav følger et nytt to-
leransens paradoks, som later til å 
frata hele begrepet dets gyldighet. 
Hvis trosfriheten, opinionsfriheten, 
ytringsfriheten og religionsfriheten 
rettelig tilkommer oss, er de ikke 
noe å tolerere, bare å respektere, be-
skytte og høytideligholde. «Jeg liker 
ikke ordet toleranse; la oss snakke om 
respekt, medfølelse, kjærlighet ...» sier 
Emile Boutroux. Men Tolerant har 
tvunget seg frem både i hverdags-
språket og i det filosofiske språket 
som betegnelse på den dyden som 
er det motsatte av fanatisme, sek-
terisme, autoritarisme og kort sagt, 
intoleranse.



90 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 91NUMMER 2 – MARS 2018

Helsing for 
50 år siden

Serie- foredrag 
Oppslutningen omkring foredragene i kirken har vært god. Vi fortsetter 
med 1. Mosebok 19 under emnet:

10 rettferdige hadde kunnet spare Sodoma
Sauherad kirke onsdag 21. februar.

Nes kyrkje onsdag 28. februar

Neste emne blir så:
Kobberslangen – og Kristus

4. Mos. 21, 4-9, Johs. 3, 14-15, 1. kor. 10, 9-12.
Sauherad kirke onsdag 6. mars.
Nes kyrkje onsdager 13. mars.

A l l e  d a g e r  kl. 19,30.

MENIGHETSFEST.
Menighetsrådet i Sauherad har bestemt at det skal være menighetsfest på 
Samfunnshuset på Nordagutu søndag 17. mars. I den anledning vil vi hen-
stille til alle lag og foreninger om å forsøke å være med på denne festen slik 
at det virkelig kan bli en samlingsfest for alle i menigheten. I tilfelle noen 
har bestemt noe den dagen, kunne det vel forandres? Det blir taler, sang og 
musikk og kaféen på Samfunnshuset er åpen, slik at det blir anledning til 
å kjøpe litt i pausen. – Nærmere program i mars-nummeret av «Helsing»

Menighetsrådet.

HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 157

EVENTYRMOST

Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Vant 1. og 2. premie 
i NM 2016
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Husets opprinnelse:
Bygd: 1926
Vi tror det var Halvor H. Lovald 
(1874 – 1965) som stod for bygginga 
av bedehuset. Han var en dyktig 
snekker og en aktiv bedehusmann. 
Halvor H. Lovald var også god til å 
skrive. Han er forfatteren av Sauhe-
radsangen (Du Sauherad, mitt føde-
sted osv.) der han beskriver bygdas 
skjønnhet fra Naretoppen.

Bidragsytere/oppstart:
Vi vet for lite om hvem som bidrog 
slik at bedehuset ble en realitet, men 
det vi vet er at Margit og Eilev Flathus 
fra Øvre Flathus var aktivt med fra 
starten av. Eilev Flathus var formann i 
styret i mangfoldige år. Lærer Rolleiv 
M. Flathus (1891 – 1947) skrev et dikt 
”Ved bedehusinnvigjing” som vi tror 
var tilegnet Moen Bedehus ved innvi-
elsen i 1926. (se under)
 Det var mange i lokalmiljøet som 
hadde sitt åndelige hjem på Moen 
bedehus fra Dalsvatn til Nordagutu. 
Mange trofaste slitere bidrog for å 
få til møter. Gamle Ragnhild Slaaen 

og Åste Våla sørget for at bedehuset 
var varmt når emissærene kom. 
 Etter Eilev Flathus ble Østen Ri-
pegutu formann. Deretter overtok 
Anders Flåtin inntil Jon Tørå overtok 
stafettpinnen, og han var formann 
fram til sin død i desember 1985.
 Bedehuset ble utvidet på slutten 
av 1980 – tallet med toalett og garde-
robe. Det var Tone Moen som stod 
for idèen og økonomien. Niri Heg-
nastykket bygde tilbygget.
 Moen bedehus ble tilbakeført til 
eier av tomta (Skotbakken) i 2003. 
Kort tid etter ble huset solgt til en 
privatperson.

Anne Ripegutu.

Bygdekulturhistorier 2018 

Moen Bedehus
Vi har ikke dokumenterte kilder til hvordan man greide å skaffe til veie de 
økonomiske midlene som skulle til for å få bygd bedehuset, men det vi skri-
ver bygger på intervjuer med personer som husker det foreldre har fortalt.

Nordagutu Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067

Leiepriser:
• Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.500,- med vask
• Vestibyle, møterom og kjøkken: kr. 450,- med vask

Moen bedehus i 2018.

VED BEDEHUSINNVIGJING

Dette er dagen
Tone: Lover den Herre

Dette er dagen som Herren i nåde lét renna,
Hjarta og sinn me i takksemnd mot himlen vil venda.
Herren er god!
Med oss i striden han stod, - 
Det med så ofte fekk kjenna.

Signa då huset som her dei har bygt til di æra!
Sign kvar ei sjel som no slit og har tyngslor å bera!
Lat ho få fred!
Bøyg deg til syndaren ned!
Det har du lova å gjera.

Salv dine vitne som ordet om frelsa skal bera!
Gjev du dei nåde til audmjuke, småe å vera!  
Menneske spør
slik som me høyrde det før:
Kva vil du, Gud, er skal gjera?

Her skal gudsordet om krossen og blodet få tona,
ordet om han som kvar synd i alle verda har sona.
Då i vår skam
livet – det nye – bryt fram:
kjærleiken, trua og vona.

Her vil du kveikja den mødde og hjelpa den såra,
her vil du trøysta den tyngde og turka bort tåra,
her vil me få
Jesus åleine å sjå
Ved Heilaganden forklåra. 
 

Rolleiv M. Flathus
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Mari og Halvor Eika ga tomt og ei 
innsamling av penger ga til sammen 
ca. 5.000 kroner. Andres Herrefoss 
leverte materialer fra Fosslund Bruk. 
Snekkere var Olav Olsen Hørte og 
Torleiv Åland. Byggenemda over-
leverte bygget til formannen Halvor 
Myrene, og huset blei innvia 5. juni 
1921 av prost Jacob Jervell.

Hørte bedehus blei mye brukt. I 
1944 var det ti ulike grupper som 

hadde sin aktivitet på bedehuset. I 
1955 blei huset pussa opp, og gjen-
åpningsfesten var 14. oktober. 

Etter 50 års bruk var det behov for 
å gjøre noe. Ny oppussing blei dis-
kutert, men man gikk for nybygg 
siden foreningen hadde fått ei gave 
på kr. 40.000. Det nye bedehuset 
blei innvia 27. mai 1973. Det var 150 
kvadratmeter og hadde storsal, li-
ten sal, kjøkken og toalett. Sentraler 

Hørte bedehus
Fra ca. 1918 og utover var det stor vekkelse på Hørte. Private stuer ble for 
små. Også en sal i 2. etasje på butikken ble for liten. Så blei garverisalen 
brukt. Men denne vekkelsen fødte ideen om et bedehus.

Begravelse fra Hørte bedehus i 1955.

personer under bygginga og ellers 
var Andres og Niri Hegnastykket. 
De var snekkere og Andres var for-
mann i misjonsforeninga. Det var 
møter for voksne, ungdom og barn. 
Ragnhild Hesthegna hadde ansva-
ret for vask på bedehuset fra 1958 og 
i mange år framover.

I 1978 startet Sagavoll folkehøgskole 

barnehage på Hørte bedehus. Hørte 
Indremisjon overtok drifta i 1983 
og dreiv barnehagen fram til som-
meren 1998. Da var det for få unger 
på Hørte til å fortsette. Da Indremi-
sjonen overtok drifta bygde de på et 
lagerrom. 

Utover på 2000-tallet avtok møte-
aktiviteten, og Hørte bedehus blei 
solgt i 2010. Siste samling var 27. 
mai 2010. Salgssummen blei fordelt 
slik:

50 % til Normisjons ytremisjon 
(kr. 346.144)
25 % til Bø bedehus (kr. 170.000)
25 % til Nes menighetshus (kr. 
170.000)

Reidun Haugen

Avskjedsmiddag på Hørte bedehus i 2010.

Det som var Hørte bedehus ser slik ut 
i 2018.
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Byggekomiteen ble etablert i 1947 
– med 8 navngitte medlemmer. For-
mann i byggekomiteen var Jacob 
Haugen. Festeavtale angående tom-
teleige med Hans Tveiten ble ting-
lyst 17. februar 1948. Tomta var på 
ca. ett mål og leigen på kr. 40 pr. år. 
Kvinneforeninga i bygda hadde al-
lerede i flere år samlet inn penger til 
dette formålet. Ca. kr. 8.000,-
 Avgjørelsen angående bygging 
ble tatt, og i 1961/1962 var arbeidet 
i full gang, - med mange, mange fri-
villige hjelpere.
 Det ble gitt 80 kubikkmeter tøm-
mer og samlet inn kr. 11.000,- i kon-
tanter. Det ble tatt opp lån i banken 
på kr. 3.000,-, og styret i foreningen 

måtte stille med tre kausjonister.
 Byggmester A. Hegnastykke 
skulle ha kr. 8.000,- for alt trearbei-
det, pipe og brannmur. Alt det an-
dre, som graving, planering, sag-
skur, muring, dører, vinduer etc., 
ble alt vesentlig gjort påå dugnad. 
Det var mange i bygda som gjorde 
en kjempeinnsats. Samtidig ble det 
bygd et uthus med to doer, vedskjul 
og litt lagerplass.
 Toralf Sørensen gav et stort ma-
leri fra Bergprekenen, - dette henger 
over prekestolen. Samtidig kom det 
en gave på kr. 2.000,- til orgel fra S. 
og H. Volltveit i Nord Dakota.
 Som tilsynsmann for bedehuset 
ble valgt Olav H. Sunde. I 1962 var 

Sunds bedehus
Sunds Normisjonsforening ble etablert i 1944. Da, og mange år framover, 
hadde foreningen sine møter og sammenkomster på Sunds skole, noen gan-
ger på Farvollen og ved større arrangement på Sjodar. Ønsket om eget hus 
ble sterkere etter hvert. Valget besto sv enten å kjøpe Sjodar eller å bygge et 
bedehus. Valget var nok ikke så vanskelig. Det måtte bli et eget Bedehus.

det registrert 12 medlemmer i foren-
ingen, - kontingenten var kr. 5,- pr. 
år.
 Sunds Bedehus ble innvigd 27. 
mai 1962 av sokneprest Knud Tjoms-
land. Hovedtaler var stortingsmann 
Åsmund Grave. Gunvald Åsen og 
sekretær i Langesundsfjordens In-
dremisjonsselskap Thor Sneltvedt 
kom med hilsener. Et musikklag fra 
Melum og noen ungdommer fra Yn-
gres sang.
 I årsmeldinga for 1962 skriver 
formannen: «Vi gleder oss og takker 
Gud for dette fine huset og vonar 
mange, mange vil finne trøyst, hjelp 
og styrke her, og finne Gud og sin 
frelser Jesus Kristus».
 På årsmøtet i 1965 ble det bestem 
at 10% av det som kommer inn i kol-
lekt skal tilfalle Bedehuset., og ved 
utlån av huset tas kr. 20,- til dek-
ning av lys, strøm og brensel. På 
styremøtet mandag 28. mars 1966 
ble regler for bedehuset vedtatt i 
henhold til regler foreslått av Lange-
sundsfjordens Indremisjonsselskap. 
I 1976 ble det lagt inn vann på be-

Bildet på frontveggen ble gitt av Toralf 
Sørensen.

dehuset. Arbeidet ble gjort gratis, og 
det utstyret som trengtes ble det gitt 
penger til. Folk var flinke til å støtte 
med penger til det som trengtes!
 I 1984/1985 ble Bedehuset utvidet 
med to klosett og garderobe. Andres 
Hegnastykke tok også denne gangen 
på seg snekkerarbeidet. Det ble gitt 
tømmer og pengegave på kr. 19.000,- 
fra bygdefolket. Regnskapet viser 
betalte regninger på til sammen kr. 
95.875,-. Det ble tatt opp lån i ban-
ken på kr. 50.000,-. Alf Røstad tok 
ansvaret overfor bygningsrådet og at 
byggearbeidet ble rett og fagmessig 
utført. Bedehuset fikk koblet seg på 
vann der Sunds skole, S. Ravnåsen 
og O. Klever også er tilkoblet.
 I årene fra 1988 og til 1944 var Be-
dehuset leid ut til kommunal barne-
hage. Det kom godt med økonomisk 
så lånet kunne tilbakebetales ganske 
raskt.
 I 1992 var Bedehuset 30 år og 
dette ble markert 16. august. Nabo-
foreningene var invitert og ca. 140 
møtte opp og gjorde dagen til en 
fin og minnerik dag. Forstander på 
Menighetssøsterhjemmet Gunnar 
Prestegård var festens hovedtaler. 
Ebenesertrioen, søndagsskolebarna 
og Anne Berit og Olav Sunde gledet 
den store forsamlingen med sang. 
Thor Sneltvedt, sokneprest Svein 
Orstad og en rekke andre kom med 
hilsener. Anne Volltveit Kaasa ori-
entert kor om tida etter at bedehu-
set ble bygd, og lysbilder fra bygda 
ble vist av Olav R. Flathus. I kollekt 
kom det inn kr. 5.064,-. Jubileums-
festen ble ledet av Sigbjørn Ravnå-
sen. I 1992 var det 12 medlemmer, 

Anne Ingebjørg Flathus, Unni E. Flatland og Sigbjørn Ravnåsen utenfor Sunds 
bedehus i 1992.
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Luk. 11, 28: Salig er de som hører Guds 
ord og bevarer det.

Anne Ingebjørg Flathus

og kontingenten var kr. 20,- pr. år.
 I 2014 måtte Sunds Bygdelag og 
Bedehuset legge ny vannledning. 
Den gamle ledningen var ikke tett,- 
og følgelig ble vannet borte før det 
nådde bestemmelsesstedet. Prislap-
pen var på kr. 27.347,- for hver av de 
to laga.
 I skrivende stund er Bedehuset 
fortsatt i bruk, om enn i noe min-
dre skala enn tidligere. Det er få 
medlemmer, og de som er har lagt 
det vesentlige av livet bak seg. 8-10 
ganger hvert år arrangeres det sang-
kvelder. Evangelievennene, Kjell 
Ingolfsrud, Dag Sverre Olsen og 
Sundsmusikken er stort sett med 
hver gang. Sundsmusikken har også 
sine øvelser på Bedehuset. Videre 
blir huset brukt til styremøter, års-
møter og andre ting hvor utleige/
utlån ønskes. Det er bra at huset blir 
brukt og at vi som hører til her lar 
oss bruke. Generasjonene før oss 
visste hva som var viktig i livet. På 
et bilde på veggen kan vi lese fra 

Sunds bedehus i 2018.

Du er velkommen til  
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 16. mars
Fredag 13. april
Fredag 11. mai
Fredag 8. juni

På sangkveldene er det andakt, 
mye sang og musikk, kaffe og 

kaker og åresalg.
Sangkveldene starter kl. 19.00.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 

alle velkommen!

Lekmannslaget var en gruppe per-
soner som hadde sagt seg villig til å 
gjøre en innsats for å bringe ut evan-
geliet. De hadde forskjellig forutset-
ninger og erfaringer med forkynnel-
se, fra dem som hadde stor erfaring 
til andre som nok ikke så på seg selv 
som forkynnere, med som kristne 
som kunne avlegge et vitnesbyrd. 
 Petter Kolberg var rektor på Sa-
gavoll folkehøgskole fra 1947 og ca, 
1965. Han var aktiv i Lekmannsla-
get, og var en mye brukt forkynner 
i mange sammenhenger. Hans dat-
ter Kirsti Kolberg Omholt husker at 
faren likte dårlig å reise ut på møter 
alen, så hun var ofte med. Særlig hus-
ker hun en gang han skulle tale på en 
juletrefest på Klevarsida. Da kjørte 
de til Sanden hvor bilen ble satt på en 
tømmerflåte og dratt over til Farvol-
den. Så kjørte de til Notodden, videre 
oppover Heddal, over på Vestsida og 
til Klevar. Etter juletrefesten overnat-
tet de på Haukedalen før de så kjørte 
samme veien hjem neste dag. Kirsti 
husker at hun delte seng med ei dat-
ter i Haukedalen som hadde gått på 
Sagavoll året før.
 En ting til når det gjelder oppset-
tet på neste side. Der står det at un-

der Sauherad at det 4. mars kal være 
møte på Betlehem, og 18. mars skal 
det være møte på Minde bedehus. 
Men hvor er Betlehem og Minde be-
dehus i Sauherad? Helsings redak-
sjon tar gjerne imot tilbakemelding.
 Mannsringen var et felleskap 
for menn. Tord Lindheim og Knud 
Tjomsland var, blant flere andre, ak-
tiv i ledelsen av Mannsringen. Det 
var kvelder der innbudte gjester 
holdt foredrag over teologiske eller 
samfunnsmessige tema. Så var det 
samtale. Ser man på hvem som ble 
invitert til å holde foredrag er det 
en imponerende liste over bisko-
per, professorer, politikere og andre 
samfunnstopper.
 Kirsti Kolberg Omholt husker 
også at faren var med i ei gruppe 
av mann som møttes noen dager før 
det var gudstjenester i Nes kyrkje. 
Samlingen ble holdt i hjemmene til 
deltakerne. De var ofte hjemme hos 
oss, husker jeg, for da fikk vi barna 
ikke være inne i dagligstua, forteller 
Kirsti. På samlingene leste de søn-
dagens prekentekst, og samtalte om 
den.

-is-

Lekmannslaget
I mange år kunne man her i Helsing finne møteliste for Lekmannslaget. 
Det var en ordning der personer, trolig bare menn, reiste til bedehus, 
institusjoner og private hjem for å holde møter, eller oppbyggelse som man 
gjerne kalte det. Det var et felles Lekmannslag for Bø og Sauherad (se opp-
legget for 1. kvartal i 1951 på neste side). 
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Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinan sie ring av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask leve ring.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Møteliste for Legmannslaget
1. kvartal 1951

BØ

Bø bedehus 14/1 Kl. 19.30: Midtbøen, Håkonsen, Løvland.
Eikabygda 28/1 Kl. 19.30: H. Eika, E. Sanda.
Bø bedehus 25/2 Kl. 19.30: Lærer Haugen, Sevasdal.
Margit Pladsen 11/3 Kl. 19.30: K. Lia, Hegnastykket.
Bø Pleieheim 18/3 Kl. 16.00: Verner Bekhus, Haukedalen.

NES

Gvarv bedehus 21/1 Kl. 19.30: Jørgen Roe, Bakkemoen.
Hørte 28/1 Kl. 19.30: Østtveit, K. Lia.
Nes skule 11/2 Kl. 19.30: Lærer Malme, Simonsen, R. Snippen.
Hørte bedehus 18/2 Kl. 19.30: Kolberg, Simonsen.
Gvarv bedehus 4/3 Kl. 19.30: Halv. Langkås, Midtbøen, J. Haugen.
Hørte bedehus 18/3 Kl. 19.30: Bekhus, Haukedalen.

SAUHERAD

Moen bedehus 14/1 Kl. 19.30: T. Lindheim, Malme.
Farvolden 21/1 Kl. 15.00: Ripegutu, Omland, T. Dale.
Anne Flathus 21/1 Kl. 19.30: Ripegutu, Omland, T. Dale.
Hjuksebø 4/2 Kl. 19.30: Tørå, Ripegutu.
Farvolden 25/2 Kl. 15.00: E. Langkås, Hegnastykket.
Betlehem 4/3 Kl. 19.30: Tørå, Haukedalen
Minde bedehus 18/3 Kl. 19.30: Bunkholt, Jore.
Sunds skule 25/3 Kl. 19.30: Haukedalen, Bekhus.

Du er ansvarleg for dine møte!
Be for møta!

 G. MIDTBØEN ØSTEN RIPEGUTU

Mandag 5. mars 2018 kl. 19.00 på Nes menighetshus

Black Gospelkonsert!
Gospelsanger Angela Primm og pianist Elsa Harris 
kommer til Gvarv og skal ha en storslått konsert med lokale sangere fra blant 
annet 

• Harmonia
• Bø kyrkjekor
• Soar-koret.

Billetter:
Alle over 18 år: 200 kr. 
Ungdom mellom 13-18 år: 50 kr. 
Barn under 12 år: Gratis. 

Du er velkommen!

Angela Primm. Elsa Harris.
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Tlf: 35 06 10 50

Holtanklinikken AS
Folkestadvegen 12, 3802 Bø

Tannleger - Tannpleiere - Spesialister
• Generell tannbehandling og avansert kirurgi
• Spesialistteam i tannkjøttsykdommer
• Tannimplantat og implantatprotetikk utføres

med stønad fra HELFO
• Ingen henvisning for å komme til spesialister

Vi synger salmer i Salmeboka som 
er bygd over tekster i Salmenes bok 
i Bibelen.

Skuespiller Elisabeth Dahl leser Bi-
belens tekster.

Musikere og forsangere. Orkesteret 
vil blant andre bestå av Trond Villa, 
Hilda Sørum, Ferdinand Wyller, 
Henrik Ødegaard og Bruno Hage-
man.

Kirkekaffe i våpenhuset etter salme-
kvelden.

Alle ønskes hjertelig velkommen!

Sauherad diakoniforening inviterer 
til et spennende foredrag ved
psykiater Arne Austad, som har 
jobbet ved Modum Bad Klinikken 
på Vikersund.

Temaet for foredraget - « Kan for-
mer for trospåvirkning gjøre oss 
syke?»

Minikonsert ved Åse Strandi, Skien

Pause med god bevertning. Vi av-
runder med diakoniforeningens 
årsmøte.

Hjertelig velkommen til Norsjø 
ungdomssenter torsdag 1. mars 
2018 kl. 18.30.

Søndag 4. mars 2018 kl. 19.00 i Nes kyrkje

Salmekveld
Kan former for trospåvirkning 
gjøre oss syke?

Skuespiller Elisabeth Dahl.

Psykiater Arne Austad.

SMS (200 kr) eller Vipps til 2426

FASTEAKSJONEN 2018

18.-20. MARS
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Karnevalsgudstjeneste

Formiddagstreff

Fastelavnssøndag, 11. februar, var det 
Karnevalsgudstjeneste på Nes menig-
hetshus. Soknepresten var blant de 
utkledde!

Liv Merete Høie Rønning var ansvar-
lig for prekenen, som handlet om den 
blinde tiggeren Bartimeus som fikk 
møte Jesus.

På Formiddagstreffet 13. februar 
fortalte Halvor Kleppen om Snowshoe 
Thompson.Alle som ville kunne være med i forsangerkoret.

Glimt

På fastelavn hører boller med!
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Dugnadsmaling

Noen rom på Nes menighetshus skal 
få ny farge. Til nå har det vært mye 
ubehandlet furupanel. Men nå skal det 
males!

Fest for frivilligheten

Sauherad og Nes sokneråd og styret for Nes menighetshus arrangerte fest for 
frivilligheten 15. februar. Mange er engasjert i driften av menighetshuset eller i 
forskjellig menighetsarbeid. Rune Nilsen serverer (helt frivillig) suppe til Gunnar 
Sæther, Gunnar Holtskog og Dag Oddvar Myrvang.

Ole Ragnar Helgen er styreleder for 
Kirkens SOS i Telemark. Om noen uker 
flytter SOS sitt lokale vaktrom inn på 
kirkekontoret på Nes menighetshus. 
Helgen orienterte om arbeidet Kirkens 
SOS driver. -Bare det å være der redder 
liv, sa han.
Ole Ragnar er en mangfoldig mann. 
Han reflekterte over livet, sang og 
leste egne dikt. Om frivillig arbeid sa 
han: - de frivillige er de heldige som får 
lov til å bruke seg selv til noe fornuftig 
sammen med andre!

Bjørn Holta er styreleder for Nes me-
nighetshus. Han takket for all frivillig 
innsats. - Det er denne innsatsen som 
gjør at vi kan drifte et hus som Nes 
menighetshus.
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TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

-I den nye Midt-Telemark kommu-
ne skal det være ett kirkelig felles-
råd. Fellesrådet har ansvar for bygg 
og anlegg, blant annet kirkebyggene 
og kirkegårdene. De har ansvaret 
for gravferdsforvaltningen, og de 
er arbeidsgiver for de fellesrådsan-
satte. Det vil si alle kirkelig tilsatte 
utenom prestene. Fellesrådet skal 
legge forholdene til rette med kon-
tor og annet som trengs for at kanto-
rer, diakoner, tros-opplærer, kirke-
gårdsarbeidere og andre kan gjøre 
jobben sin på best mulig måte, sier 
Martin Stærk til Helsing.
 Det er valgt ei kirkelig fellesnemd 
med tre representanter fra hvert 
sokneråd. I tillegg er begge kirkever-
gene, prosten og én representant for 
den kommunale fellesnemda med i 
den kirkelige nemda. Jarl Olav Rug-
tveit leder fellesnemda, med Helga 
Sannes Marthinsen som nestleder. 
Alf Rose Sørgaarden er kommunal 
representant. Martin Stærk er ansatt 
som prosjektleder. Fellesnemda har 
vedtatt at prosjektleder skal være 
kirkeverge i den nye kommunen.
 -Det er fellesnemda som i samar-
beid med soknerådene og de tilsatte 
i Bø og Sauherad skal definere hvil-
ke endringer som skal gjøres. Det 
kan dreis seg om lokaliteter, regn-
skap og budsjett, stillingshjemler og 
arbeidsbeskrivelser. Biskopen har 

slått fast at menighetene skal fort-
sette som før. Han mener at Bø sokn 
og Sauherad og Nes sokn er to ster-
ke menigheter som står bra på egne 
føtter. Det er også soknerådene i de 
to soknene som har ansvaret i sine 
sokn fram til sammenslåinga er en 
realitet fra 1. januar 2020. Ved sok-
nerådsvalget høsten 2019 skal det 
som tidligere velges sokneråd i de to 
soknene. Så velger de nye soknerå-
dene representanter til felles felles-
råd. 
 -Det er viktig å si at vi nå er midt 
i en prosess. Mye er i spill, ting skal 
utredes før vedtak blir gjort. Jeg ten-
ker at det ikke er noe mål å endre på 
menighetslivet i de to menighetene, 
hvis vi ikke helt klart ser at vi kan 
gjøre noe bedre ved å gjøre de på en 
annen måte. Kirkene og kirkegår-
dene ligger der de ligger, folk bor 
der de bor. Kjernevirksomheten er 
å være lokalkirke for menneskene 
der de bor. Så må målet være å rigge 
administrasjonen slik at vi kan være 
det, sier prosjektleder Martin.
 Martin Stærk (45) er fra Råde i 
Østfold. Han hadde sin oppvekst i 
Råde menighet, i søndagsskole og 
ungdomsklubb. – Jeg hadde også 
en kort og gripende karriere som 
trommeslager i Råde Ten Sing! Et-
ter Øytun folkehøgskole i Alta, og 
militærtjeneste, studerte jeg miljø-

Ett fellesråd, to sokneråd
Nå skal to én-soknskommuner bli til én to-soknskommune. Det vil påvirke 
også hvordan Den norske kirke skal være organisert i framtida. Martin 
Stærk er ansatt for å lede omorganiseringa

forvaltning på høgskolen i Bø i fire 
år. Jeg tok pedagogikk, og ble lærer 
på Sagavoll folkehøgskole. Der var 
jeg i 14 år, med unntak av ett år da 
jeg var daglig leder på Jønnbu fjell-
kyrkje og leirskole på Lifjell. Jeg har 
vært kirkeverge i Bø siden 2012.
 Martin bor i Roe-grenda i Bø. Han 
har kone og to barn. Han er fort-

satt aktiv speider. – Det er en del 
av identiteten min, sier han. Han 
er med i kommunestyret i Bø. -Så 
prøver jeg å følge opp ungene, så 
det blir mye frivillig innsats for ek-
sempel i menigheten i Bø, sire fram-
tidens kirkeverge i Midt-Telemark 
kirkelige fellesråd. 

-is-

Martin Stærk er tilsatt som prosjektleder for sammenslåingsprosessen fram mot 
ett kirkelig fellesråd for Midt-Telemark kommune.



110 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 111NUMMER 2 – MARS 2018

Av Izel Suliman

Det er så viktig når du skal snakke 
om deg selv at det må være kort. 
Ikke bruker så lang tid på det. Poen-
get med dette spørsmålet er å få vite 
hvordan du snakke om deg selv, er 
du selvgod eller ikke.
 Når de spørre deg om hvorfor de 
bør velge deg, må du prøve å vise 
dem at du er interessert i denne 
jobben. Kanskje har du masse erfa-
ring, eller du har veldig viktig real-
kompetanse som kan hjelpe på an-
dre ting ved denne jobben. Når du 
snakke må vise dem at de kan stoler 
mye på deg, og prøve å gi dem noen 
eksempler.
 Hvor tenker du å være om fem 
år? Dette spørsmål er ikke for å vite 
hvor du skal være akkurat, men for 
å få vite hvor mye du stoler på deg 

selv, og hvilke ambisjoner du har 
om for eksempel fem år fram i tid. 
Svar som for eksempel at jeg skal få 
kona og barn, kan kanskje minske 
sjansen for å få jobben, fordi det er 
ikke målet ved dette spørsmål.
 Hvorfor har du sluttet i den gam-
le jobben? Her må du være veldig 
forsiktig når du skal svare på dette 
spørsmålet. For eksempel hvis du 
prøvde å snakke på en dårlig måtte 
om din tidligere sjef eller om at det 
var et dårlig system i dette firmaet, 
kan de tror at du skal gjøre sånn mot 
dem hvis du slutter i den nye jobben 
din i framtida. Det er best å si at du 
vil ha en bedre jobb eller at jobben 
var veldig langt borte fra der du bor. 
Du har sagt at du skulle slutte å job-
be der og du ga sjefen en sjanse til å 
finne andre i stedet for deg.

Av Izel Suliman

Mallak klarte seg godt på norsk. 
Han går på skolen fire dager i uka, 
en dag i uka har han praksisplass på 
Dyreklinikken på Gvarv. Tidligere 
bodde han i Dubai i to år, og der job-
bet han som dyrlege. Men i Norge 
var det ikke like lett som i Dubai på 
grunn av at utdanning fra Syria ikke 
er godkjent i Norge. Han må være 

veldig flink i norsk for å få plass på 
universitetet. Selv med alle problem 
som han fikk, han har bestemt seg 
at han skal til universitetet, for å 
få godkjent utdanning for å jobbe i 
Norge.
 På fritida liker han å spille fot-
ball, lese nyheter på Internett, og 
være ute med venner som er norske. 
Han prøver å få venner som er nor-
ske, for å få en sjansa til å lære mer 
norsk, fordi skolen er ikke nok til å 
få godt språket. Da må han få ekstra 
venner for lærer mer norsk.
Han håper at han kan få venner som 
kan hjelpe han med å lære norsk. 
 Som han sa: vi klarer ikke et liv 
uten venner! 

Jobbintervju
Det er mange spørsmål som de spørre oss på jobbintervju. For eksempel 
• Snakke litt om deg selv 
• Hvorfor bør vi velge deg 
• Hva du tenker å være her om fem år 
• Hvorfor har du sluttet i den gamle jobben

Mallak Tourki
Han heter Mallak Tourki, kommer fra Syria og er 35 år. Han snakke en-
gelsk, norsk og morsmålet sitt som er arabisk. Han kom til Norge for to år 
siden.
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Sangskatten i Sauherad syngende 
kommune mars 2018
Av forsongar Jorid Vale

Nå skinner sola i vinduskarmen og katta maler som aldri før. 
Den ligger langflat og kjenner varmen og er ei katte med godt humør. 
Heisan og dudliatten tei for sola og deg og meg. 

I karmen står det ei flittig Lise med raue blomster så slank og fin. 
Det er så moro å stå og vise seg fram for sola i stasen sin. 
Heisan og dudliatten tei for sola og deg og meg. 

Han Filiokus i kalvebingen han danser ringdans med stor kommers. 
Nå greier´n takta i innersvingen og setter halen sin rett til værs 
Heisan og dudliatten tei for sola og deg og meg. 

Ja sola skinner på hønsetrammen så snøen bråner ved hver en vegg. 
Og høna kjenner seg rau i kammen og går mot reiret og legger egg. 
Heisan og dudliatten tei for sola og deg og meg. 

Hu Kari traller og ler mot sola da kommer noen i tunge sko. 
Og opp går døra og inn han Ola så tar de springdansen begge to. 
Heisan og dudliatten tei for sola og deg og meg.

Tekst: Alf Prøysen    Musikk: Trad.

«Soltrall»

Ja, i dag skinner sola over bygda 
vår og både katter og folk «maler 
som aldri før.» Eg opplever at Alf 
Prøysen i denne visa har greidd å 
favne gode følelsar av forventning, 
lys og varme som me «nord-buarar» 
lengtar etter gjennom ein mørk og 
kald vinter. Våren med nytt liv som 
sprenger seg fram gjennom jord el-
ler ut av tørre greiner, nyfødte kal-
var og klukkehøner.
 Uansett kvar i livet vi er så blir vi 
glade av å synge denne «Soltrallen» 
til Alf Prøysen. Hver onsdag går ein 
stor flokk glade barn frå Gvarv Bar-
nehage opp til Sauherad Bygdeheim 
for å synge sammen. Sist onsdag 

var det Midtgard med barn frå 2 ½ 
- 3 ½ år som spontant byrja å hoppe 
og danse framfor rullestolane når 
me stemte i med «Nå skinner sola i 
vinduskarmen» og da blei det også 
meining i strofa om flittig Lise; «Det 
er så moro å stå og vise seg fram for 
sola i stasen sin.»
 Å synge sammen fleire generasjo-
nar er med på å gje oss eit felles kul-
turuttrykk, samhandling og glede i 
det å sjå hverandre !
 Heisan og dudliatten tei for sola 
og deg og meg !

Glad sanghelsing frå  
Jorid Forsangar.
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– Uten vann finnes ikke noe. Vi tren-
ger det til å vaske oss, lage mat og 
drikke, så den jobben jeg gjør her er 
jeg virkelig stolt over, smiler Inn-
ocent.
 Navnet hans betyr «uskyldig», 
men det er ingen uskyld å finne i 
flukthistorien hans. Først måtte han 
flykte da soldater kom til byen der 
han jobbet. 85 prosent av de som var 
i byen ble drept, hevder Innocent. 
 Han flyktet mot byen der han og 
familien bodde, men etter to dager 

kom soldatene også dit. Det skulle 
vise seg at den beste løsningen var å 
flykte til nabolandet Angola, litt len-
gre sør i Afrika.

Koordinator i flyktningleiren
Til slutt havnet han og familien i 
flyktningleiren Kakanda der Inn-
ocent etter hvert fikk seg jobb som 
koordinator for Kirkens Nødhjelp. 
Nå passer han på at vannet alltid er 
rent, at søppelet blir tømt og at toa-
lettene blir vasket.

Flyktningen som ble hjelpearbeider
– Vann er selve livet, sier Innocent Nigindu. Han flyktet med familien fra 
en blodig konflikt i Kongo. Nå er han en stor ressurs for Kirkens Nødhjelps 
arbeid i flyktningleiren der han endte opp.

Fast rutine: I en krok i flyktningleiren står teltet der Innocent Nigindu sover. 
Han avslutter alltid dagen med å lese 15 minutter i Bibelen, og be en bønn til 
Gud. Troa ble sterkere etter flukten, forteller Innocent, fordi Gud hjalp han og 
familien bort fra krigen i live.

 – Jeg får brukt evnene og erfarin-
gen min til å hjelpe, og det er flott å 
kunne støtte Kirkens Nødhjelp. Jeg 
er kristen, og for meg er det viktig å 
kunne hjelpe andre med de evnene 
og midlene jeg har for hånden, sier 
Innocent. 
 Han får en liten lønn for jobben 
han gjør, men mye av drivkraften er 
lysten på å gjøre noe godt for andre. 
Han vet bedre enn de fleste hvor 
viktig rent vann er, for under fluk-
ten var det ofte at han ikke kunne 
drikke. Og som mange andre i lei-
ren har han vært syk fordi han har 
drukket urent vann.
 Innocent er en av mange som hver 
dag jobber for Kirkens Nødhjelp. I 
landsbyer, byer, flyktningleirer og 
kriseområder i en rekke land rundt 
om i verden jobber Kirkens Nødhjelp 
for å sikre tilgang til rent vann, tryg-
ge toaletter, energi og mye annet. For 
at maskineriet skal fungere trenger 
man helter som Innocent.

Avhengig av hjelp for å hjelpe
Men for at maskineriet skal fungere 
trengs det også hjelp fra norske fri-
villige. Folk som ikke er på flukt, 
men som i likhet med Innocent har 
et engasjement og kompetanse til å 
gjøre en forskjell. Hvert år er tusen-
vis av slike frivillige med på å samle 
inn penger til Kirkens Nødhjelps ar-
beid gjennom Fasteaksjonen.
 Og det er nettopp disse pengene 
som gjorde det mulig å starte opp 
arbeidet i Nord-Angola, raskt og ef-
fektivt. For Innocent og over tusen 
andre flyktninger i leiren har det 
vært livsviktig hjelp.
 Også i år skal frivillige over hele 
Norge være med på å samle inn 
penger til brønnboring, latrinebyg-
ging og andre tiltak som redder liv 
rundt om i verden. Også du kan bi-
dra når Sauherad og Nes sokn skal 
gjennomføre årets aksjon, enten ved 
å være bøssebærer eller å støtte ak-
sjonen.

Stort smil: Innocent Nigindu elsker jobben sin i flyktningleiren i Dundo i An-
gola. Han er selv flyktning fra Kongo, og setter pris på å kunne jobbe for Kirkens 
Nødhjelp med å hjelpe andre som har flyktet fra samme konflikt.
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Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Sauheraddagane 2018

Kulturkalender 2018
Sauherad kulturnettverk

Sauherad kommune
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TORSDAG 1. MARS 
Kl 18:30, Norsjø Ungdomssenter.
Sauherad diakoniforening, temakveld
med lege Arne Austad: «Kan former for
trospåvirkning gjøre oss syke?» Mini -
konsert med Åse Strandli.

SØNDAG 4. MARS 
Kl 19:00, Nes kyrkje. Salmekveld.
Salmer bygd på tekster fra Salmenes
bok. Orkester, solister og forsangere.
Skue spiller Elisabeth Dahl leser.

MANDAG 5. MARS
KL 19:00, Gunheim skole. Gvarv Turlag
inviterer til årsmøte.

ONSDAG 7. MARS, 21. MARS, 
4. APRIL, 18. APRIL OG 2. MAI
Kl 18:00 – 20:00, Gunheim skole.
Strikkekafé. Salg av kaffe og kaker.
Sosialt samvær med eller uten strikke -
tøy. Arr: Gunheim Vel

TORSDAG 8. MARS 
Kl 18:00, Gunheim skole. Årsmøte og
grendefest. Gunheim Vel. Sjå eiga
kunngjering i Helsing. Etter årsmøte -
sakene blir det grendefest. Påmelding til
Gunhild Lønheim, frist 5. mars. 

Kl 19:00, Nes menighetshus. Sauherad
og Nes sokns årsfest. Kunst hall Oslo
forteller og viser bilder fra kunstprosjekt
knyttet til demon veggen i Sauherad
kirke

LØRDAG 10. MARS 
MARKNADSDAG PÅ GVARV 
KL 11:00 - 15:30
Gammeldags markedstemning med
matsalg, håndverk og aktiviteter for
alle. 

Kl 11:00, Åpning ved ordfører Mette
Haugholt midt i Gamlegata. Sauherad
syngende kommune – «Kraftkoret» og
«Ungdans» med Klunkelaget leder all-
sang og alldans.

«Syng ut! 2018 med Mads Berg!»
Allsang for og med alle, filmopptak til
landsdekkende sangstafett. 

Besøk av brannvesenet som viser fram
sin fine, nye brannbil. Brann bamsen
Bjørnis kommer på besøk. 

Kl 12:00 og 
kl 13:00,
Kjernehuset 2. etg.
Konsert med
Stian Dalen. En
musikalsk reise inn

på «gutte rommet». Gratis inngang.

Kulturkalender, vår 2018
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Kl 14:00, ved Kunstnerhuset.
Sauherad Musikkorps med venner
spiller opp. 

På markedsdagen vil du finne et stort
utvalg i boder, og du kan smake, disku-
tere, få informasjon og handle alt fra
lef ser, kaker og god drikke, til dokke-
klær, luer, strikk og brukt, natur pro duk -
ter, smykker, trearbeid og antikviteter. 
Baklukesalg.

Kl 08:30 – 15:30 Åpent Gvarv
Bakeri. 

Kl 11:00 – 15:30, Kjernehuset. Åpent
med salg av nybakt brød, suppe mm.
Småbrød, kaker, kaffe og annen drikke.
Vertinne Sylvia.

Kl 11:00 – 16:00, Gvarvgata 39.
Galleri Karen er åpent. Opplev 
billedkunst og skulptur.

Kl 11:00 – 16:00, Skrivarvegen 11.
Arne Kleng Dale, åpent atelier.

SØNDAG 11. MARS
Kl 17:00, Nes menighetshus. G17.
Menighetens storsamling: guds -
tjeneste og kveldsmat. Søndagsskole.

TIRSDAG 13. MARS 
Kl 11:00, Nes menighetshus.
Formiddagstreff. Per Johan Wiik
synger og kåserer om Petter Dass.

FREDAG 16. MARS
Kl 19:00, GunheimsKabare’n. 
Underholdningskveld med lokale
 krefter. Kafe. Inngang. 

TIRSDAG 20. MARS
Kl 18:30, Akkerhaugen skole. «Kan vi
bli bedre på inkludering»? Redd
Barna i samarbeid med Bygde -
kvinnelaget. Enkel bevertning. 

ONSDAG 4. APRIL
Kl 19:00, Norsjø Hotell. Årsmøte i
Sauherad Idrettsråd.

MANDAG 9. APRIL
Kl 19:00 – 21:30, Evju Bygdetun.
Folke kor/prosjektkor Evjuspelet.
Vi inviterer alle som vil synge og være
med som «bondefolket» i sommerens
Evju spel, «Huldresølvet». 
Videre øvinger: 23. april, 7. mai, 
speløvinger: 30. juli, 31. ju li, 1. aug.
Framsyningar: 2. og 3. august.
Påmelding: post@evjutunet.no 
tlf. 93209355
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TIRSDAG 10. APRIL 
Kl 11:00, Nes menighetshus
Formiddagstreff. Anne Ripegutu for-
teller om en reise i «Luther-land».

TORSDAG 12. APRIL 
Kl 17:00, Norsjø Ungdomssenter.
Sauherad diakoniforening inviterer til
Seniorfest. Middag, dessert, kaffe og
kaker. Sang og musikk. Tale.

Kl 18:30, Konsert, Nes Menighetshus
med elever fra Sauherad Kulturskole.
«Grieg og Vinje for folk flest» Inngang
kr 100 for voksne. 

FREDAG 13. APRIL
Kl 19:00, Gunheim skole. Hyggetreff 
Historiske hendingar med song og
musikk. Vesla og Titti. Gunheim Vel.

SØNDAG 15. APRIL
Kl 18:00, Evju Bygdetun. Konsert
med Årets kammermusikere. Inngang.

MANDAG 16. APRIL
Kl 19:00, Nes kyrkje. Norsjø kammer -
musikkfest. Åpningskonsert. Inngang

LØRDAG 21. APRIL
Kl 19:00, Gullbring. Festkonsert.
Norsjø kammermusikkfest. Inngang

SØNDAG 22. APRIL
Kl 18:00, Gullbring. Teater fore stil lin -
gen Rockeulven deltakere fra
Sauherad og Bø.

TIRSDAG 24. APRIL 
Kl 11:00, Nes menighetshus
Formiddagstreff. Arnt Darrud fortel-
ler om sin kunst.

TORSDAG 3. MAI
Kl 12:00, Sauherad Bygdeheim. Sang
over vegen. Sangskatten i Sauherad
syngende kommune mellom Sauherad
barne- og ungdomsskole, Klassekorps,
Gvarv Barnehage og Bygdeheimen.

FREDAG 4. MAI
Kl 19:00, Gunheim skole. Konsert
countrykveld, Chris og Marte Kristof -
fersen. Kafe. Inngang. Gunheim Vel. 

TIRSDAG 8. MAI 
Kl 11:00, Nes menighetshus
Formiddagstreff. Ingebjørg Dahl Sem
kåserer: «Vi som har levd lenge».

LØRDAG 19. MAI 
Kl 14:00, Nes kyrkje – Pinseaften,
Konsert, Uranienborg Vokalensemble,
dirigent Elisabeth Holte. 

Kulturkalender, vår og sommer 
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MANDAG 21. MAI
Kl 08:30 og kl 09:30, Nes kyrkje.
Gregoriansk morgenbønn. 
Pile grimsvandring mellom
middelalder kyrkjene Nes og Bø gamle
kyrkje, via Bø museum og Bø preste-
gard. Telemark Vikingtema og Ose -
bergs kipet Åsa stiller med skip til over-
farten over Norsjø fra Årnes brygge til
Nes brygge. Åpne spisesteder. 

TIRSDAG 22. MAI 
Kl 11:00, Nes menighetshus
Formiddagstreff. Randi Løchsen og
Jan Erik Gulbrandsen forteller om livet
vest for Mogador.

2. - 3. JUNI
«Turist i egen bygd» i Bø og Sau herad
– se kulturguiden for program.

SØNDAG 3. JUNI 
Kl 11:00, ved Holtan Damtjønn
Skaper verkets dag med gudstjeneste.
Ta med nistekurv og noe å sitte på.

TIRSDAG 13. JUNI 
Formiddagstrefftur til Rjukan og
Hardangervidda-senteret.

LØRDAG 16. JUNI
Kl 09:00, Evju Bygdetun, slåttekurs.

SØNDAG 17. JUNI
Kl 15:00, Evju Bygdetun. Åpning av
utstilling «Frå folkevandringstid til
nyare tid.» – Metallsøkerfunn frå Midt-
Telemark. Foredrag. Inngang.

Sommeråpent på Evju Bygdetun fra
18.06 til 27.07 kl 12-17 hver dag.
Omvisning i utstillinga og gardshus,
Servering i Eldhuset. Smådyr å stelle
med. Tunet er stengt pga bryllupsfei-
ring ; 23.juni og 7. juli.

UKE 25
Telemarksveka, god Morgen-sending
fra distriktet hele veka. 

ONSDAG 20. JUNI
Kl 11:00, Evju Bygdetun FN’s inter-
nasjonale flyktningedag. Samling på
Evju Bygdetun, vandring til Nes kyrkje.

Kl 16:00 – 19:00, Evju Bygdetun,
«Grønn inkludering» internasjonal
familiedag, mat, leik og prat i kultur-
landskapet.

7. - 22. JULI
Hver dag kl 12:00-18:00, Galleri
Nyhuus. Sommerutstilling, Anne
Valen Næss, malerier og Cathrine
Knudsen, grafikk. Kafe, gardsbutikk.

LØRDAG 21. JULI
Kl 12-17, Evju Bygdetun. Grautdag
med servering av 7 slag graut. 

SØNDAG 29. JULI
Kl 11:00, Tinghaug Olsokmesse
i samarbeid mellom kyrkjene i Bø og
Sauherad, sang av Zion Lutheran
Choir, dirigent Roselyn Weber Hanson
fra USA. Ta med stol. Gratis kyrkjekaffe
fra Evju Bygdetun.

   mer 2018
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2. - 3. AUGUST
Kl 19.00, Evju Bygdetun. Evjuspelet
«Huldresølvet» i samarbeid med
Seljord Folkehøgskole.

13. – 17. AUGUST
Kl 09:00-16:00 hver dag, Evju Bygde -
tun. «Sommarviku» for barn frå 7 –
12 år, i arbeid og leik som for 100 år
sidan. Påmelding: post@evjutunet.no 

23. - 25. AUGUST
Kartfestivalen, Gvarv

SØNDAG 26. AUGUST
Kl 12:00-17:00, Evju Bygdetun. Åpen
Gard. Samarbeid med bondelaga i Bø
og Sauherad, Sauherad bygdekvinnelag. 

TIRSDAG 28. AUGUST
Kl 11:00, Nes menighetshus For mid -
dags treff. Utstilling av religiøse bilder.
Kunsthistoriker Oddbjørn Sørmoen
kåserer: «Ingen er så trygg i fare».

LØRDAG 8. SEPTEMBER
Telemarkspadlern. Padleløp med 3
mulige distanser. telemarkspadlern.no 

SØNDAG 9. SEPTEMBER
Slusepadling på Bandakkanalen.
telemarkspadlern.no  

8. - 16. SEPTEMBER
Kulturminnedagene i Midt-Telemark
med tema «Typisk norsk – ikke bare
norsk»! Program kommer. 

TIRSDAG 11. SEPTEMBER 
Kl 11:00, Nes menighetshus
Formiddagstreff. 

FREDAG 14. SEPTEMBER 
Kl 18:00, Nes kyrkje. Kyrmess. Gre-
goriansk sang møter folketonen. Anne
Gravir Klykken og Henrik Ødegaard.

TIRSDAG 25. SEPTEMBER 
Kl 11:00, Nes menighetshus.
Formiddagstreff. 

TORSDAG 27. SEPTEMBER
Kl 15:00, Furumo, kl 15:45, Furuheim
og kl 16:30 Sauherad bygdeheim.
Eldres Eplefest med sang, musikk og
eplekaker fra Sauherad bygdekvinnelag.

FREDAG 28. SEPTEMBER
Kl 18:00-24:00. Galleri Nyhuus.
Utstillingsåpning. Dikt, musikk.

29. SEPTEMBER - 14. OKTOBER
Fredag - søndag kl 12:00-18:00. 
Galleri Nyhuus. Høstutstilling. 
Tor Olav Foss, malerier. Christopher
Rådlund, grafikk. Kafé, gardsutsalg. 

LØRDAG 29. SEPTEMBER 
Kl 09:30, Nes kyrkje Musikk og lyrikk
som start på Eplevandringa mot mar-
kedsdagen på Gvarv.

LØRDAG 29. SEPTEMBER
NORSK EPLEFEST PÅ GVARV.
Marked og kulturprogram 

Kulturkalender, sommer og hø  
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SØNDAG 30. SEPTEMBER 
Kl 11:00, Sauherad kirke. Festdag
med Høsttakkefest. Menighetsfest på
Nes menighetshus kl. 13.00. Konsert
med Nina Gromstad.

TIRSDAG 9. OKTOBER 
Kl 11:00, Nes menighetshus.
Formiddagstreff. 

TIRSDAG 23. OKTOBER 
Kl 11:00, Nes menighetshus.
Formiddagstreff. 

TIRSDAG 13. NOVEMBER 
kl 11:00, Nes menighetshus.
Formiddagstreff. 

17. NOVEMBER - 15. DESEMBER
Fredag - søndag kl 12:00-18:00.
Galleri Nyhuus. Juleutstilling & jule-
marked. Kafé, gardsbutikk.

TIRSDAG 27. NOVEMBER 
Kl 11:00 Nes menighetshus.
Formiddagstreff. 

LØRDAG 1. DESEMBER
Idunshall, Akkerhaugen skole. Redd
Barnas tradisjonelle julemesse.

TIRSDAG 4. DESEMBER 
Kl 11:00 Nes menighetshus.
Formiddagstreff. 

SØNDAG 9. DESEMBER
Kl 12:00-17:00, Evju Bygdetun,
Jul på Evju.

Haugestøl VVS  AS

Revisorteam 
Midt – Telemark AS

Gvarv Bakeri AS

Norsjø Arkitekter SA 

Sauar Skog og Eiendom AS

Eventyrmost

   høst 2018

Med forbehold om endringer. Se også www.kulturguiden.org
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien

Åpningstid: kl. 08.00 – 15.00, mandag til fredag
Telefonvakt kl. 10.00 – 14.00 (onsdag kl. 10.00 – 11.30)
Telefon: 35 50 58 70
e-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEVERNKONTORET ØVRE-TELEMARK
Brødløsvegen 51, 3840 Seljord

Kontor i Seljord, Notodden og Rjukan

Timebestilling skjer til kontoret i Seljord hver dag mellom kl. 08.00 og 15.00.
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Besøk av kor fra USA
Olsok-helga (lørdag 28. – mandag 30. juli) kommer Roselyn  
Hanson Weber med sitt kor fra USA. Koret skal blant annet  
synge på gudstjenesten på Tinghaug søndag 29. juli. 

Roselyn var kantor her i Sauherad og Nes fra 2007 til 2011. 

I senere Helsing skal vi skriver mer om koret og turen til Norge. 
Men allerede nå vil vi etterlyse overnattingsplasser. Nærmer 50 
sangere trenger et sted å sove de to nettene i Sauherad. Kunne du 
ha ei seng eller to ledig disse nettene? 

Ta kontakt med Kirkekontoret (35 10 11 20).
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Glad i å danse?
Bli medlem av Gla`dansen Bø/Gvarv.

Vi har dans siste lørdag i måneden fra januar til april om våren, og fra august 
til desember på høsten. Tidspunkt: kl. 19.00 til 24.00.

Det spilles variert dansemusikk som passer for eldre ungdom i alderen 50 ++
Dansen alternerer mellom Gvarv samfunnshus og Sandvin ungdomshus i Bø. 

Arrangementene blir avertert i TA under ”På plakaten” og i Varden ”Hva 
skjer”.
Møt opp! Ingen påmelding.

For mer informasjon: tlf. 970 98 405

Onsdag 14. mars 2018 kl. 19.00 
GRIEG MED STORT OG SMÅTT
Elever fra Bø, Sauherad og Nome kulturskoler framfører kjente toner på piano, 
strykeinstrumenter og sang.

Holla 10 årige skole, Amfiet

Fri entré..

Velkommen!

Gunheim Vel
På grunn av mange samtidige aktiviteter er årsmøte med grendefest i Gunheim 
Vel endret. Årsmøtet blir onsdag 14.mars kl. 18.00  (Grendefesten blir senere).  
Hjertelig velkommen. 

Fredag 16.mars kl. 19.00 kommer GunheimsKabare’n
En underholdningskveld med lokale krefter!
Dørene åpnes kl. 18.00. Kafe.
Inngang kr.100,-.  Vi har Vipps.

Hjertelig velkommen!

Gvarv og Gunheim Misjonsforening
har møte på Nes Menighetshus:

Mandag 9. april kl. 18.00
Mandag 7. mai kl. 18.00
Mandag 4. juni kl. 18.00.

Du er hjarteleg velkommen!

Helsings økonomi
Menighetsbladet Helsing har gått med solid underskudd de siste årene. 
I 2017 var underskuddet, som soknerådets årsmelding annet sted i bla-
det viser, nest 60.000 kroner. Det er mye penger.

Gaveinntektene gikk betydelig ned da vi begynte å trykke innbetalings-
giro som midtside i bladet i stedet for å legge inn en løs giroblankett. Å 
trykke banketten slik vi nå gjør er langt billigere og sparer oss for gan-
ske mye arbeid. Men det senket altså beløpet vi får inn. 

For å kunne fortsette med å utgi Helsing trenger vi større inntekter 
både fra leserne og fra organisasjoner og lag som bruker bladet for å få 
ut informasjon. Bruk konto 2675 51 18949, eller VIPPS til Helsing eller 
#97925.

Hilsen
Ivar Solbu
redaktør

Husk:
Tweensleir 16.-18. mars
Påskesamling 24.-25. mars
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Lars Kåre
Lars Kåre Haugen (60) vokste opp 
på Breibekk på Gvarv. Han gikk 
to år på Gvarv gamle skole før ny-
skolen var ferdig. – Jeg hadde Tone 
Høibø som lærer de første tre årene. 
Jeg husker at hun kjørte Ford An-
glia, - den med den smarte bakruta! 
Seinere på barneskolen hadde jeg 
både Olav Haugen og Kristoffer 

Hesthag som lærere. 
 -Etter ungdomsskolen gikk jeg på 
handelsskolen i Bø. Så var det ut i 
arbeidslivet! Det startet på Samvir-
kelaget på Gvarv. Da Storkaasa-sen-
teret ble åpnet 3. mai 1977 var jeg til-
satt på matbutikken der. I 1978 var 
jeg i militæret. Da jeg kom tilbake til 
Storkaasa var det til byggevarebu-
tikken. Der var jeg i 10 år. I juni 1987 

Smått eventyrlige sauheringer

Fra 3 til 100 ansatte
Da Lars Kåre Haugen ble ansatt som daglig leder for Systemblokk i Bø hadde 
bedriften tre tilsatte. I dag er de ca. 100 personer som lager betongblokker og 
pre-fabrikkerte element til store bygg. Med ujevne mellomrom kan man se 
reklame for Systemblokk fra de stor håndball-turneringen ute i verden.

Lars Kåre Haugen med prototypen av systemblokka som Asbjørn Buen konstruerte i 
1978.

jeg tilsatt som daglig leder på Sys-
temblokk i Bø. Da var vi tre tilsatte!
 -Jeg kan like gjerne tilstå: jeg er 
tilnærmet sportsidiot, sier Lars Kåre 
til Helsing. Intervjuet ble foretatt 
under en kombinertøvelse i Py-
eongChang. Lars Kåre har stort TV 
på kontoret, naturlig nok plassert 
oppå en pen stabel av belegnings-
stein. Men i tillegg til sine mange ti-
mer foran fjernsynet så har han også 
en lang karriere som aktiv utøver. 
Han var keeper på Gvarv Idretts-
lag i mange år, - svært mange år. 
Han spilte også håndball, først på 
Gvarv, så ett år på Notodden, og 
så for Skarphedin i mange år. Som 
barn gikk han en del på skøyter. 
Da var elva islagt om vinteren, så 
det var greit å komme seg opp til 
Hørte. – Før jeg begynte på skolen 
var det barn på Hørte jeg lekte mest 
med. På vinteren kom jeg meg dit på 
skøyter. Om sommeren var det syk-
kel. Jeg har nok tenkt noen ganger at 
hadde mine barn vokst opp på sam-
me måte som vi gjorde, så hadde jeg 
vært redd! Men det gikk bra, slår 
Lars Kåre fast. 

Systemblokk
Det var Asbjørn Buen som var grün-
deren bak systemblokka. Han laget 
en prototype i 1978 som har reiste 
rundt på oppfinnermesser i Europa 
med. Han fikk flere gullmedaljer. 
Han tok kontakt med Ivar Helle-
stad, og de begynte å støype blokker 
i sandtaket som Ivar Hellestad drev. 
Noen hadde begynt å arbeide med 
et asfaltverk i Bø, og hadde satt opp 
en produksjonsbygning. Det ble al-

dri noe av asfaltverket, så Buen og 
Hellestad kjøpte bygget. Det ble før-
ste byggetrinn på det som i dag er 
Systemblokk. Selskapet ble stiftet i 
1985. 
 Lars Kåre Haugen ble tilsatt som 
daglig leder i 1987, og i 1994 kjøpe 
han ut selskapet og ble ene-eier. Til å 
begynne med laget de bare system-
blokker, - et slags legokloss-system 
av betongklosser. Etter hvert begyn-
te de også å lage belegningsstein og 
større blokker til støttemurer.
 -På 80-tallet var det mange små 
sementfabrikker rundt omkring. 
Det fantes en taksteinfabrikk i nes-
ten alle kommuner. Jeg reiste mye 
rundt for å besøke kollegaer og kon-
kurrenter. Det var ikke så enkelt, det 
var lite samarbeidsvilje. Man levde 
i sin egen lille verden, nesten ingen 
hadde brosjyrer eller informasjons-
materiell som presenterte produk-
tene de laget. Vi var tidlig ute med 
slikt materiell, og vi var den første 
betongfabrikken som hadde egen 
hjemmeside, forteller Lars Kåre. 
 Nå har Systemblokk ca. 100 an-
satte, og de omsatte for 165 millio-
ner kroner i 2017. I løpet av de siste 
ett og et halvt år har de investert 
30 millioner i anlegget. I tillegg til 
fabrikken i Bø eier de Steinsenterte 
på Storkaasa. De har også butikk og 
produksjonsavdeling på Notodden, 
og eget kontor i Oslo.
 -Vi produserer fortsatt den tra-
disjonelle systemblokka for 10 mil-
lioner i året. Den selges over hele 
landet. Nylig sendte vi en stor be-
stilling til Vadsø. Trailere som kjører 
fisk sørover tar systemblokk med 
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– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166
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på returen. Her på Østlandet er det 
transportfirmaet til Cato Rekanes 
på Hørte som kjører ut produktene 
våre. Er det behov for flere biler så 
samarbeider han med Nome Con-
tainerservice. Jeg tror systemblokka 
vil leve videre, det er liksom hjertet i 
produksjonen. Jeg har lempa mange 
tonn systemblokk gjennom mine år 
her på fabrikken! I dag går det mye 
systemblokk til landbruket, til gjød-
selbinger, bås-skiller og mye mer. 
 -Men den store produksjonen i 
dag er pre-fabrikkerte elementer 
som brukes til å sette opp råbygg, 
både tak, vegger, trapper og heis-
sjakter. Disse elementene brukes 
til bygg og til små, korte bruer. For 

tiden leverer vi mye til Oslo. Både 
det nye Deichmanske bibliotek, nytt 
Munch-museum og flere av sig-
nalbygga som settes opp i Bjørvika 
bygges med elementer fra System-
blokk i Bø. 
 -En av grunnene til at det er stor 
etterspørsel etter elementer er at det 
stadig blir færre fagarbeidere ute på 
byggeplassene. Da er det greit med 
det som er pre-fabrikkert og som 
bare kan skrues sammen. På den 
måten kan hele råbygget settes opp 
i betong. Når et stort byggeprosjekt 
settes i gang så er det som regel et 
stort firma som får totalentreprisen. 
Så blir vi underleverandør. Vi lager 
alle elementene på mål etter bestil-

ling. Derfor har vi snekkere, svei-
sere, tekniske tegnere og ingeniører 
blant våre ansatte. Kort sagt kan vi 
si at her er mye håndarbeid! Sanda 
vi bruker i produksjonen er fra Hel-
lestad sandtak og betongen kommer 
fra Norcem. Nesten hver dag kom-
mer det en stor lastebil med sement, 
forteller daglig leder Lars Kåre.
 Systemblokk har blitt en arbeids-
plass med ca. 100 tilsatte. – Det har 
til tider vært vanskelig å finne nok 
folk. Vi har et tett samarbeid med 
NAV for å hjelpe folk til å finne en 
plass i arbeidslivet. Vi samarbeider 
også med arbeidstreningsbedriften 
GREP-Grenland, sier Haugen.
 Hele familien til Lars Kåre Hau-
gen er ansatt på Systemblokk: både 
kona og de fire barna. Datter Anne 
har ansvar for markedsføringa. Hun 
tar alle bilder og produserer brosjy-
rer. Hun lager også hjemmesidene. 
Guttene har alle vært i forskjellige 
jobber i bedriften. Nå er to på Oslo-
kontoret og Øystein er avdelingsle-
der på Notodden. - Vi er i sannhet 
en familiebedrift! 
 -Hvor vi er om ti år vet jeg ikke, 
veien blir til mens vi går. Men det 
er viktig å være tidlig ute med nye 
ting. Jeg reiser fortsatt en del rundt 
på messer og bedriftsbesøk for å se. 
Vi har også mye besøk fra både inn- 
og utland. I dag er det helt greit å 
utveksle erfaringer og det å bygge 
kontaktnett. Jeg liker godt å reise til 
byggeplasser og butikker, men det 
blir ikke så mye tid til det. Men hver 
dag må jeg ha mine to turer gjen-
nom produksjonslokalene, sier Lars 
Kåre Haugen.

Sponsor
Følger man med på TV på de store 
mesterskapene i håndball, så risi-
kerer man å få reklame for System-
blokk midt i synsfeltet. Det gjelder 
EM og VM både for kvinner og 
menn. Firmaet sponer også Odd fot-
ballklubb. I flere år var Systemblokk 
personlig sponsor for skiskytter 
Halvard Hanevold. – Men hjertet er 
hos lokalidretten. Jeg har vært med i 
styre og stell i Gvarv Idrettslag gjen-
nom mange år. Jeg tenker at dette 
er mitt område, så får andre sponse 
andre ting. Vi kan ikke være med på 
alt, vi har gjort vårt valg, sier den 
selvutnevnte sportsidioten. 

-is-

Lars Kåre og Øystein Haugen foran store mengder systemblokk.
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Misjonsfesten startet med et flott 
innslag ved barn fra Sauherad fri-
skole. De hadde øvd inn et musikk-
spill av Ivar Skippervold som tok 
forsamlingen gjennom bibelfortel-
lingene om Abraham, Isak og Jakob. 
Barna hadde lært tekstene utenat, 
og hadde på den måten tilegnet seg 
mye bibelkunnskap.
 Margrethe Reve Brandsæter har 

vært misjonær i Bangkok i Thailand. 
Nå er hun i en stilling delvis for Mi-
sjonsselskapet her hjemme og delvis 
i Bangkok. Hun fortalte at i Bangkok 
er hun omgitt av 17 millioner men-
nesker, mens i Hvittingfoss, der hun 
bor, er det 1000 innbyggere. Kon-
trastene i Thailand er enorme, 0,2 
prosent av innbyggerne eier 80 % 
av landet. Mange i landet lever i fat-

Menighetens misjonsfest
Søndag 4. februar arrangerte misjonsutvalget for Sauherad og Nes sokn 
menighetens misjonssøndag. Kl. 11.00 var det gudstjeneste i Sauherad 
kirke med dåp og nattverd.
Kl. 16.00 var det misjonsfest på Nes menighetshus.

tigdom, og etter prinsippet: Lete om 
morgen, eventuelt spise om kvel-
den.
 Det er under 1 % kristne i Thai-
land, de aller fleste er buddhister. 
For buddhistene er nåde et ukjent 
begrep, der handler det om å gjøre 
guddommen fornøyd gjennom sine 
gjerninger. – Vi ønsker å forkynne 
Jesus gjennom å vise nestekjærlig-
het, sa Margrethe. 
 -We make dreams come true er 
slagordet for diakoniarbeidet Mi-
sjonsselskapet driver i Thailand. 
Vi driver arbeid for barn, - først og 
fremst skolearbeid. For voksne og 
eldre er det mye omsorg for Hiv/
Aids-syke. Nådehjemmet er et til-
bud til gravide ugifte unge jenter. 
Her får de bo i en periode, får støtte 

Barna fra Sauherad friskole deltok på misjonsfesten med Ivar Skippervolds mu-
sikkspill om Abraham, Isak og Jakob.

Barna hadde lært mye tekst, og mye bibelhistorie, gjennom sitt musikkspill.

Margrethe Reve Brandsæter fortalte fra 
misjonsarbeidet i Bangkok i Thailand.



134 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 135NUMMER 2 – MARS 2018

NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

og arbeidserfaring, og eventuelt 
hjelp til adopsjon eller til å finne et 
godt fosterhjem.
 -Immanuelshjemmet gir barn 
hjelp med skolegang, og hjelp til å 
skape ei bedre framtid. Lovsangs-
hjemmet, som ert Sauherad og Nes 
sitt misjonsprosjekt, et et barneha-
getilbud, også det for å hjelpe barn 
fra slummen til å skape en framtid. 
Kjærlighet og mat er viktige ingre-
dienser i arbeidet. Her kan barna få 
leke og lære. Mange av barna har 
har foreldre som sitter i fegsel, man 
er faktis født i fengselet. I barneha-
gen får de være «vanlige» barn. De 
tilsatte bruker mye til på å dra på 
hjemmebesøk. 
 På ettermiddagen brukes Lov-
sangshjemmet til fritidsaktiviteter 
for fattige barn, blant til musikkun-
dervisning. Vi håper at vi kan greie 
å skaffe midler til å bygge ut Lov-
sangshjemmet, behovet er enormt, 
sa misjonær Margrethe Reve Brand-
sæter. Grete Hasselgård Sele snag flere sanger 

på misjonsfesten.

Det er bare nokre få ting 
som betyr noko 
som gjev svar på vår sjels 
søkande uro
på våre netters maredraumar 

Det utanom oss 
kan me leggje av 
alt kjøpt og betalt 
Det er det me fekk: 
Evnene, sansane, oppkommene 
me må løyse ut – bruke 

Oppkommene
kvilegrunnane 
straumane – 
Det Gudgjevne –Det som gror 
i det som døyr
Desse lag 
må me utfri 
for desse straumar er me til.

Liv Holtskog
i diktsamlinga Før vatnet flør (1976)

Det er bare nokre få ting
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GAVER TIL HELSING
Gaver kan nå Vippses direkte til Helsing. 
Søk opp: Helsing eller # 97925

 9.MARS
23.MARS
6.APRIL
20.APRIL
4.MAI
18.MAI
1.JUNI
15.JUNI

OBS! 9-11.mars:  
Firestarter festival på 
Vegårshei! 
Sjekk ut firestarter.no 

HVA ER TGIF: 
En ungdomsklubb for 
8.klasse og oppover!

HVOR OG NÅR: Vi samles i 
underetasjen på Nes 
Menighetshus annenhver 
fredag, partallsuker. 
Åpent fra kl 19:30-23:00. 

HVA GJØR VI: spiller 
bordtennis/div brettspill, 
hører musikk, evt ser film, 
kort sagt et fint sted og 
være sammen med andre 
ungdommer :) VI har Kiosk! 

NYHET: Happening en 
fredag i måneden, markert 
med rød skrift! Følg med på 
facebooksiden 
Ungdomsklubben TGIF 

 
 

 

 

 

Velkommen til søndagsskole! 
VÅREN 2018, Sauherad og Nes 

 
11.mars kl 17.00 

på Nes menighetshus, G17 menighetens storsamling 

22.april kl 17.00 
på Nes menighetshus, G17 menighetens storsamling 

29.april kl 11.00 
på Nes menighetshus 

27.mai kl 11.00 
på Nes menighetshus 

Lys, musikk, ”supersetninger”, spennende 
bibelfortellinger, ulike oppdrag, lek og 
lego, og vi samler inn penger til Thailand.  

Opplegg både for småbarn og skolebarna. 

Ta gjerne med en venn! 

Hilsen Ida, Martin, Elisabeth, Sindre, 
Karen, Janne og Liv Merete ;) 
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JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS.
Vi tilbyr utkjøring av varer!

ÅPNINGSTIDER:
Mandag-fredag: 09.00 – 20.00
Lørdag: 09.00 – 18.00
Søndag: 10.00 – 19.00

Nordagutuvegen 662
3820 Nordagutu
Tlf. 35 95 97 20

joker.nordagutu@joker.no

Til alle barn født i 2013!

Velkommen til et gjensyn med 4-årsklubben!

Noen av dere har kanskje allerede blitt 5 år! 

Vi vil gjerne invitere deg til et gjensyn med 
4.årsklubben

tirsdag 20.03 kl. 16.30 - 17.45.

Vi møtes til mat, lek og bibelfortelling på Nes 
menighetshus!

Påmelding til: anne@sauherad.kyrkja.no eller 
92 24 38 80 innen 16.mars

Håper vi sees!!

Er du den vi leter etter?
Sauherad kommune har behov for flere støttekontakter

Har du lyst til å bidra til å gi et annet menneske økt livskvalitet?

 Har du overskudd og kapasitet?
Har du lyst til å hjelpe andre, og er interessert og glad i mennesker?

Våre oppdrag utgjør fra et par timer ukentlig.
Det gis timebetalt og utgifter dekkes etter gjeldene satser.

Ved spørsmål: ta kontakt på telefon 915 18 047
ved Ingunn eller Eva-Lill.

Frist for å søke: Snarest ved 
Tildelingskontoret

Idunsvoll 3 
3812 Akkerhaugen 

Torsdag 8. mars kl. 18.30 på Nes menighetshus 
ÅRSMØTE

i Sauherad og Nes sokn
Det blir 

• Årsmelding 

• Aktuelle saker

• Saker fra Fellesnemda for Sauherad og Nes sokn og Bø sokn.

Samtale og meningsutvekslinger

Overrekking av bok om demonveggen i Sauherad kirke

Kveldsmat

Velkommen til årsmøte i soknet!
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Sauherad og Nes sokneråd har i 2017 hatt følgjande samansetning:

Lillil Bergan leiar
Jarl Olav Rugtveit nestleiar
Johannes Sand
Tora Skjerkholt Aarnes
Målfrid Nygård Laskemoen
Anne Marie Etholm
Lars Roe
Rune Nilsen
Anne-Inger Lunner sokneprest
Geir Valle 1 vara (møter fast)
Halvor T. Kåsin 2. vara
Gunlaug Sørgaard Fjellstad 3. vara
Renate Øien 4. vara
Gunn Karin Rørvik 5. vara 

   
Fellesråd (driftsutvalg)
Fellesråd for Sauherad og Nes er soknerådet pluss kommunen sin representant Alf 
Rose Sørgaarden. Driftsutvalget (DU) har bestått av Lillil Bergan, Jarl Olav Rugtveit, 
Anne Marie Etholm, Lars Roe og Alf Rose Sørgaarden. Det førast eigen møtebok for DU 
og sakene blir referert i soknerådet.

Soknerådet har hatt 9 møter og handsama 34 saker. Driftsutvalget hadde 5 møter og 
handsama 8 saker.

Fellesnemnd
I samband med kommunesamanslåinga er det oppretta ei fellesnemnd for dei to 
fellesråda; Sauherad og Nes sokn og Bø sokn. Nemnda er slik samansett: 
Jarl Olav Rugtveit (leiar), Helga Sannes Marthinsen (nestleiar), Lillil Bergan, Ulf 
Vege, Tora Skjerkholt Aarnes, Ann Kristin Vestgarden.
Vidare sit prost Asgeir Sele der på vegne av biskopen og Alf Rose Sørgården frå den 
kommunale fellesnemnda. Rune Nilsen og Anne Marie Etholm er varamedlemane 
frå Sauherad og Nes.
Begge kyrkjeverjene møter i fellesnemnda med talerett, og kyrkjeverja i Bø, Martin 
Stærk er prosjektleiar.

Aktuelle saker i 2017:
På vårparten var oppretting av den kyrkjelege fellesnemnda og etterkvart arbeidet 
med tilsetjing av prosjektleiar og framtidig kyrkjeverje ei omfattande sak for sokne-
råd og fellesnemnd.
Både kyrkjeverjer og tillitsvalde deltok på kurs med opplæring i ulike prosesser i 
samband med samanslåinga.
Konstituering av nemnda blei gjort hausten 2017.

Av andre aktuelle saker så blei det tilsett ny trusopplæringsvikar i august. Trusopp-
lærer gjekk inn i ei 20 % stilling som avlastar for diakonen, som har vikariert som 
prest i 20 % medan Kristian G Køhn har permisjon.

Lutherjubileet blei markert ved fleire høve utover hausten, m.a. på kyrmess, med 
felles gudsteneste for heile prostiet på Notodden og til slutt ein flott reformasjons-
konsert i Sauherad kirke.
Soknerådet sendte inn sine synspunkt på kulturdepartementet sitt forslag til ny lov 
for «trus- og livsynssamfunn». Den skal erstatte kyrkjelova vi har i dag.

Kyrkjer og kyrkjegardar
Både Sauherad og Nes kyrkjer har utfordringar som må løysast i samarbeid med 
kommune og riksantikvar. Dette året har det blitt jobba spesielt med å finne løysin-
gar for drenering rundt Sauherad kirke, reparasjon av muren bak alteret og arbeid 
for ei betre og tryggare inngangstrapp.
Den kjente «demonveggen» i koret har blitt gjenstand for ei kunstbok som blei ut-
stilt i Kunsthall Oslo i haust. Utstillinga er no ferdig og soknerådet har, i samarbeid 
med Evju bygdetun og Sauherad historielag lukkast å få overta denne boka.
I Nes kyrkje ventar vi på ei sluttføring av rapporten om tilstanden til kalkmaleria i 
koret.

På Sauherad kyrkjegard har vi utfordringar med grunnforholda, men kyrkjegar-
dane gir inntrykk av å bli teke godt vare på av tilsette og pårørande.
Arbeidet med verneplan er under arbeid, men ikkje sluttført.
Kyrkjene er godt besøkt til vanlege gudstenester og andre arrangement som kvelds-
bøn, salmekveldar, konsertar og liknande
 
Staben har i 2017 sett slik ut:
- Trond Haugen, kyrkjeverje
- Anders Høibø og Kjetil Nyhus, kyrkjetenarar
- Ivar Solbu, soknediakon
- Bruno Hageman, kantor
- Sissel Muan (til juni) og Anne Gjøra (frå sep), trusopplærar
- Anne-Inger Lunner, sokneprest
- Izel Suliman og Yamen Alssadi, språkarbeidarar

Utdrav av

Årsmelding 2017
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Statistikk

2017 2016 2015 2014
Døpte 28 29 35 44
Konfirmerte 24 26 37 43
Vigde par 11 9 9 4
Gravlagte 40 51 54 39
Inn-/utmeldte 0/13 3/21 1/5 -/10
Gudstenesteframmøte 4934 5 499 6 121 6 480
Ant. gudstenester 61 68 80 74
Innsamla offer kr 208 548 kr 206 872 kr 231 741 kr 220 145
- av dette til eige arbeid 57 108 52 229 72 439 64 100

Del A Menighetsarbeid

Soknerådet har eit motto, ein visjon og nokre verdiar som skal prege arbeidet:

• MOTTO: Djupe røtter – utstrakte greiner

• VISJON: Dele ei tru på Gud som utfordrar og gir livsmot – og vere ei open og 
inkluderande kyrkje

• VERDIAR:
i. Inkluderande fellesskap
ii. Åpen, raus og ekte
iii. Tru som engasjerer

Soknerådet har mange utvalg som gjer ein stor innsats for kyrkjelyden. Arbeidet til 
dei uilke utvala er omtala i kvart sitt kapittel i denne meldinga.
Soknerådet har eit godt samarbeid med stiftelsen Nes menighetshus. Desse lokala 
gjer det muleg for staben og frivillige til å gjennomføre dei mange ulike aktivitetane 
vi har.
Soknerådet er glad for å ha ein stab som viser engasjement og god innsats for arbei-
det i menigheten. Staben har også lagt til rette for godt samarbeid med ulike insti-
tusjonar, skuler, barnehagar og organisasjonar i kommunen (viser her til deira ulike 
kapittel i denne årsmeldinga).
 
Årsmeldinger frå utvalg og komitéar:

1. Gudstjenesteutvalget
Medlemmer: Gerd Astrid Blaasvær, Even Tengesdal, Martin Ytreland, Geir Valle (sokne-
rådet), Anne-Inger Lunner (sokneprest) og Bruno Hageman (kantor). 

I 2017 var det 500 år siden Martin Luther slo 
opp sine teser på kirkedøra i Wittenberg. Jubileet 
ble feiret med felles gudstjeneste for hele prostiet 
kirke. Prestene Liv Espeland Jettestuen og Ragn-
hild Halden fikk hjelp av selveste Herr Martin til 
prekenen.

Skaperverkets Dag ble feiret på Eriksodden på 
Underlåna Hem. Konfirmantene 17/18 ble presen-
tert, fikk sine bibler og ble tegnet med korsmerket 
med vann fra døpefonten.

Menighetens misjonsdag ble markert 5. februar. 
Rune Nilsen kåserte om Misjon i en globalisert, 
men liten verden.

Onsdag 1. november var det reformasjonsjubile-
umskonsert i Sauherad kyrkje. Konserten startet 
med en samtale mellom Martin Luther (Ole 
Arnfinn Hagen) og søster Katharina (Anne-Inger 
Lunner).

På Olsok-gudstjenesten på Tinghaug 30. juli 
deltok artisten Ivan Drever fra Orknøyene. 

Else Marie Minnesjord (t.v.) fortalte om Lov-
sangshjemmet i Bangkok i Thailand på misjons-
festen, og hun song og spilte saman med sin 
søster Emilie.
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Gudstenesteutvalget (GU) er et utvalg utnevnt av sokne-
rådet og hadde tre møter i 2017. GU har hatt noen utfor-
dringer med å finne form og innhold, men GUs hoved-
mål er å være en støtte for staben i gudstjenestearbeidet, 
slik at det kommer menigheten til gode. 

Oppgaver:
- Gå gjennom gudstjenestelista for hvert semester. 
- Koordinere Søndagsskolen i forhold til menighetens 

gudstjenester
- Legge til rette for G17. Dette har tidligere vært GUs 

hovedoppgave, men nå er flere av oppgavene tatt over 
av stab. GU er åpen for innspill på type gudstjenester 
og organisering av G17 framover. Vi ønsker 
frivillighet.

- Organisere kirkekaffe i våpenhuset etter enkelte 
gudstjenester. I sommerhalvåret i Sauherad og på 
vinterstid i Nes. Gerd Astrid Blaasvær organiserer kakebakere.

GU har delegert til staben å lage oppdaterte gudstjenestehefter for bruk i kirkene. 
Det er kommet ny dåpsliturgi som skal inn i heftet.

Gudstjenesteliv
Menighetens gudstjenester er pulsslaget i menigheten og sentrum for trosfellesska-
pet vårt. De fleste gudstjenestene, det vil si høymessene, finner sted i kirkene, men 
menighetshuset blir også jevnlig brukt. Vi er heldig som har et slikt lokale som eg-
ner seg til andre typer gudstjenester. Det er særlig gudstjenester for barn og storfa-
milien (G17) som feires her. Nytt for 2017 var juletre-gudstjenesten med juletregang 
og kirkekaffe. Det var et fint tilskudd.

I sommerhalvåret benyttes ulike uteområder i bygda til gudstjenestefeiring. Skaper-
verkets dag ble i 2017 feiret på Hem, Eriksodden. Her var det dåp og konfirmant-
presentasjon. 

Høymessene holdes i hovedsak annenhver søndag i Sauherad kirke og Nes kyrkje.
Søkningen er god og salmesangen likeså. Vi er vi heldige som er i en slik situasjon, 
og må fortsette å jobbe for at det skal opprettholdes. Vi ønsker at enda flere skal 
finne veien til kirkene og gudstjenestene våre.

Takk til alle gjestepredikanter som har holdt prekener dette året. Det er berikende å 
ha flere forkynnere i menigheten.

I 2017 fortsatte ministranttjenesten for konfirmantene. De må også få kjenne på eier-

skap til gudstjenesten og det beriker menigheten med 
flere delaktige. 
Takk også til klokkertjenesten som gjør en god og sam-
vittighetsfull jobb. Takk også til forsangergruppa som 
løfter sangen og til alle de frivillige musikerne som stil-
ler opp ved ulike anledninger. Det er godt å feire guds-
tjeneste i Sauherad og Nes både for menighet og ansatte.

Småsamlinger
Menigheten har hatt tilbud om småsamling. Deler av 
året var det samlinger i to private hjem. Høsten 2017 
fortsatte småsamling hos Anne og Arne Torgeir Ripe-
gutu og et prøveprosjekt om småsamling på menighets-
huset. Sistnevnte hadde kun èn samling.

2. Misjonsutvalget
Misjonsutvalget for Sauherad og Nes Sokn har bestått av følgende medlemmer: Sigrid Valle, 
Rune Nilsen, Aud Berit Tangen, Anne Røste Bergan, Tadese Sebahtu og Arne Torgeir Ri-
pegutu.

Møter:
I 2017 er det avholdt 6 møter i Misjonsutvalget. 

Aktiviteter:
Misjonssøndag den 5. februar 2017:
I gudstjenesten var Leif Raustøl predikant og på misjonsfesten holdt han andakt. 
Else Mari Minnesjord fortalte og viste bilder fra Lovsanghjemmet i Bangkok, Rune 
Nilsen kåserte om ”Misjon i en globalisert verden” og Else Mari og Emilie Minnes-
jord bidro med sang og musikk. 
 
Nedleggelse av blomster ved Thord Bunkholdts støtte: 
Den 4. juni, 1.pinsedag la Mari Bunkholt Elstrand ned 
blomster og fortalte om Thord Bunkholdts oppvekst og 
misjonsgjerning. Videre fortalte Eie Bergan om hvordan 
støtta ble en realitet. Den ble laget av Anne Grimdalen. 
Det var hans far som hadde ledet byggekomiteen. Han 
viste en liten bjørn, hugget i stein han hadde fått av 
Anne Grimdalen i forbindelse med avdukinga. 

Formiddagstreff, den 26. september:
På møtet var misjon i fokus. Odd Evjen fortalte om sin 
bestefar Ole Halgrim Evjen Olsen. Han viste bilder Hay-

Mari Bunkholt Elstrand holdt 
tale og la ned blomster ved 
minnestøtta etter misjonær 
Thord Bunkholdt utenfor 
Sauherad kyrkje. 

Pilgrimsvandringa mellom 
Nes kyrkje og Bø gamle kyrke 
ble gjennomført 25. mai – 
Kristi himmelfartsdag. 

På Kyrmess i Nes kyrkje 14. 
september hold professor i 
kirkehistorie Bernt T Oftestad 
foredrag om Reformasjonen: 
Frå munkecelle til storpolitikk.
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dom i Tanzania hvor hans bestefar hadde bygd opp et 
sykehus. En fantastisk historie! Videre fortalte Torbjørn 
Omholt fra sin tid han og Kirsti hadde vært i Tanzania. 
Han nevnte spesielt de besøka de hadde på Haydom

Misjonskveld den 2. november: 
Leif Raustøl holdt andakt, Hallvard Ripegutu fortalte 
og viste bilder fra Tallinn hvor Solum menighet har sitt 
misjonsprosjekt. Det var kaffepause og åresalg. Igjen 
hadde vi fått mang fine gevinster til åresalget, vi takker 
giverne.

Misjonsprosjektet:
Som kjent så støtter vi nå prosjekt Fokus Thailand. Når 
det gjelder aktiviteter så prøver vi å følge ”årshjulet”. I G17 er det søndagsskole for 
barna. Vi er kjent med at her er det innsamling til Misjonsprosjektet. Det setter vi 
stor pris på.

Innsamling til misjonsprosjektet:
I forbindelse med utvalgets aktiviteter i 2017 er det samlet inn kr 40.698,73, beløpet 
er overført prosjektet. 
Misjonsutvalget takker alle som har støttet prosjektet og gjort resultatet mulig.

3. Kultur
Pilegrimsvandring lørdag 25. mai 2017 Fotefra frå fortid til framtid

Komité sammensatt av representanter fra sokneråda i Bø og Sauherad, kultureta-
tene i begge kommunene, muséene i begge kommunene, Telemark Kyrkjeakademi, 
Gvarv Turlag, Bø Turlag, Telemark Vikingteam og Osebergskipet Åsa og Sauherad 
Historielag.

Dette var sjette gangen pilegrimsvandringa fra Nes kyrkje til Bø gamle kyrkje ble 
gjennomført. Opplegget var i det store likt de foregående år. Hvor mange som del-
tar er det vanskelig å vite siden ikke alle går hele vandringa, og vi ikke har noe «tel-
lepunkt». Men vi tror at vel 300 deltok. 

Lyrikk og musikk
Lørdag 23. september – Norsk Eplefest – var det samling 
i Nes kyrkje med musikk og lyrikk. Johannes Sundsva-
len og Bruno Hagemann spilte, og Ivar Solbu leste dikt.

Kyrmess
Professor Bernt T Oftestad deltok på Kyrmess i Nes 
kyrkje 14. september. Han snakket om reformasjonen: 

Fra munkecelle til storpolitikk. Det ble servert frukt i 
våpenhuset, og samlingen ble avsluttet med gregoriansk 
kveldsbønn. Årets feiring av Kyrmess var et samarbeid 
med Telemark Kyrkjeakademi.

4. Kirkemusikalsk utvalg
Medlemmer: Bruno Hageman (leder), Lise Mette Møllerbråten 
og Johannes Sand

REFORMASJONSJUBILEET.
Kirkemusikkåret 2017 har naturlig nok vært preget av 500-års jubileet for reforma-
sjonen.
Dette ble markert onsdag 1.november med en stor reformasjonskonsert i Sauherad 
kirke. En fullsatt kirke (ca 120 publikum og 40 musikere/sangere/deltagere) feiret 
jubileet med nyskrevet musikk av Henrik Ødegaard og Janne Severinsen, orgelmu-
sikk av Mendelssohn, solosang, allsang, skuespill og andakt.
Blant andre Telemark ungdomsstrykerorkester, koret Harmonia og Kraftkoret med-
virket, sammen med musikere fra kulturskolen og frivillige. 

Ellers var det en felles markering for hele prostiet i Notodden kirke, søndag 29.ok-
tober. Undertegnede hadde kantortjenesten på gudstjenesten og deltok på festkon-
sert på ettermiddagen.

På selve reformasjonsdagen, torsdag 31.oktober var det en enkel gudstjeneste i Nes 
kyrkje, med sokneprest Anne-Inger.

24. oktober hadde Jorid Vale og Bruno et salmeprogram med salmer av Martin 
Luther på formiddagstreffet. Ca. 40 mennesker var tilstede.

Gjennom hele kirkeåret har vi sunget mange Luthersalmer på søndagens gudstje-
nester.

EGNE SALMEKVELDER, MUSIKKANDAKTER,  
KONSERTER OG KVELDSBØNN

Jorid Vale og Bruno hadde et salmeprogram med tekster 
av Edvard Hoem, både solo- og allsang, på formiddags-
treffet 24. januar. Ca. 40 tilstede.

Torsdag 6.april var det en pasjonskonsert i Sauherad 
kirke med Lise Mette Møllerbråten og Bruno. Også her 
ble reformasjonen markert med koralbearbeidelser av 

Etter reformasjonsjubileums-
konserten i Sauherad kyrkje 1. 
november fikk solistene hvert 
sitt epletre.

Midt-Telemark Soul Children 
fylte Nes kyrkje til sin julekon-
sert onsdag 13. desember.

Jan Birger Akerhaugen og 
Marjit Vinjerui holdt konsert i 
Nes kyrkje 24. september.

Hvert år arrangeres det 4-års-
klubb i november.
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Luthersalmer. Så var det en del allsang. Ca. 35 tilstede.

Gunnar Ajer hadde konsert med allsang, søndag 9.april, i Sauherad kirke. Ca. 30 
tilstede.

Påskesang i Sauherad kirke, 1.påskedag kl. 08.00, ledet av Ivar Solbu. Ca. 20 til-
stede.

Musikk og Lyrikk, menighetens bidrag til Eplefesten, lørdag 23.septemberkl. 09.30 i 
Nes kyrkje. Med Ivar Solbu, Johannes Sundsvalen og Bruno. Ca 70 tilstede.

Lørdag 18. november hadde Soul Children konsert sammen med Seven-jentene på 
menighetshuset, kl. 17.00. Ca. 65 tilstede.

Også i år har det vært kveldsbønn en tirsdag i måneden, trofast ledet av Henrik 
Ødegaard. En åndelig hvilepuls i hverdagen, som betyr mye for mange i menighe-
ten.

ANDRE KONSERTER.
Søndag 23. april var det konsert i Nes kyrkje med Ellen Løkslid og band. Ca. 19 til-
stede.
Mandag 24. april var åpningskonserten for Norsjø kammermusikkfest. Ca 110 til-
stede.
Søndag 24. september var det konsert i Nes kyrkje med Jan Birger Akkerhaugen og 
Marjit Vinjerui og gjester, bl.a. Jon Jarle Haugen. Ca. 45 tilstede.

JULEKONSERTER 2017 (alle i Nes kyrkje)
Lørdag 9.desember: konsert med Janne Severinsen med band, kl. 18.00 og 20.00. Ca. 
105 tilstede, samlet.
Onsdag 13.desember, konsert med Soul children og band, kl 19.00. Ca 100 tilstede.
Søndag 17.desember, konsert med Henrik Ødegaard, Astrid Holtskog, Angelika 
Faber Karsrud m.flere., kl 19.00. Ca 60 tilstede.
Torsdag 21.desember, konsert med Emil Solli-Tangen m. flere. Ca 50 tilstede.

GENERELT
2017 har vært et fint år for kirkemusikken i Sauherad og Nes. Kirkemusikalsk ko-
mite (Lise Mette Møllerbråten, Johannes Sand og Bruno) har hatt et møte på våren 
og ett møte på høsten.
Samarbeidet med Sagavoll, Sauherad kulturskole og andre musikere i bygda er ut-
merket, noe jeg som kantor er takknemlig for.
G17 bandet er stabilt, og vi har begynt å jobbe konkret med å utvide repertoaret, 
noe menigheten kan glede seg til i året som kommer.
Orglene er i god stand og er egnet til å støtte opp under menighetssangen. Forsan-

På G17 – menighetens stor-
samling med gudstjeneste og 
kveldsmat – på Nes menighets-
hus 19. november ble det delt ut 
kirkebok til 2-åringene. 

Sommerturen til Fromiddags-
treffet gikk til Porsgrunn og 
Stavern. Her er gruppa samlet 
på trappa til Stavern kirke.

På Formiddagstreffet 23. mai 
fortalte lensmann Rollef Bergan 
om politi-reformen, og om kva 
politiet gjør for å forhindre 
radikalisering.

Anne Gravir Klykken snag 
«kortreiste sanger» på menig-
hetsfesten 24. september.

Ønsket og elsket er et felles 
ungdomsarbeid for menighetene 
i Øvre Telemark prosti. Konfir-
mantleirene på Gjennestad vide-
regående skole i Stokke i Vestfold 
er en del av dette prosjektet.

Formiddagstreffet i slutten av 
oktober var et samarbeid med 
menighetens misjonsutvalg. 
Odd Evjen fortalte om Haydom 
misjonshospital i Tanzania.

Prost Asgeir Sele var festtaler ved 
Formiddagstreffets jubileum. Han 
syntes det var herlig uansvarlig 
å invitere til jubileumsfest på en 
tirsdags formiddag, og han gledet 
seg over å få være med på slik 
uansvarlighet. 

På festdagen 24. september 
møtte ei stor gruppe av dem som 
ble konfirmert i 1957. 

Sauherad-ungdom på konfir-
mantleir på Gjennestad.

Izel Suliman har språkarbeids-
plass på kirkekontoret, og skal 
særlig jobbe med Helsing.

Formiddagstreffet på Nes menig-
hetshus feiret sitt 30 årsjubileum 
14. mars. Ordfører Mette Haug-
holt var en av gratulantene.

Fem konfirmanter var i mars 
på «studietur» til Estland, med 
besøk i vennskapsmenigheten 
i Viljandi, på barnehjemmet i 
Peetelikirka i Tallinn og i den 
Lutherske menigheten i Müste-
mae i Tallinn. Her er det leder for 
det diakonale arbeidet i Peeteli 
Mati Sinisaar som forteller om 
virksomheten.
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gere gjør også en flott og viktig jobb, når de er med på gudstjenestene.

5. Midt-Telemark Soul Children
Ledere: Helene Haukvik, Martin Ytreland, Jenny Brynsholmen, Kjøkken: Lill Kristin Nil-
sen, Silje Fåne. + fleire engasjerte foreldre.

Midt Telemark Soul Children er et barnekor fra skolealder som øver hver 14. dag 
på Nes menighetshus. Øvelse fra 18:00 - 19:30. Avslutter med kveldsmat. Vi har 
trofaste foreldre som lager kveldsmat. Koret står for innkjøp. Kontingenten er satt 
til 200.- i semesteret. Vi hadde flere opptredener i 2017, og det ble et veldig bra år 
for koret. Vi hadde jevnt 30 sangglade barn på øvelsene dette året(!!) Vi har hatt en 
rekke opptredener, som på Barnas Dag på Sagavoll, påskeverksted på Gullbring, 
«Hallo Venn» arrangement i Bø i oktober 2017. Nattåpent Sønstebøtunet kjøpesen-
ter, og Bø senteret, julegrantenning Akkerhaugen. 
Årets tre største høydepunkt blant mange høydepunkt var å reise på BGF. Bar-
negospelfestivalen i Kragerø i oktober. Dette er fantastisk gøy, og noe vi vil reise 
på fremover også. Det andre var å arrangere korseminar og konsert sammen med 
jentegruppen Seven på Nes Menighetshus. Til slutt ble året kronet med egen jule-
konsert i Nes kyrkje. Dette var en stor opplevelse for oss i koret. Det ble full kirke. 
En flott opplevelse. 

Vi har eget band og mange flinke solister. 
Vi takker for godt samarbeid med menigheten i 2017 og ser frem til 2018.

6. Trusopplæring 
I januar startet babysang på menighetshuset, og i år har det vært så stor oppslutning 
at det noen ganger har blitt litt trangt på loftet. Det ser ut til at babysangen er noe 
flere og flere kjenner til, og trives med. 
 
I januar/februar inviterte vi igjen til Knøttesangdans. Tiltaket startet i fjor, og det var 
også i år mange barn i alderen 3-5 år som meldte seg på. Vi hadde tre samlinger 
med lek, dans og sang, og vi fikk god hjelp fra en valgfagsklasse ved Sagavoll.  
 
Ungdomsklubben TGIF startet opp vårsemesteret i januar, og det er fortsatt god 
oppslutning. Ungdommene ser ut til å trives godt, og en lørdag i januar hadde vi 
en tur med minibuss til IKEA hvor ungdommene selv fikk være med å handle inn 
utstyr til kjøkkenet, og litt pynt til rommet vi bruker.  
 
I mars hadde vi vi en repetisjonsøvelse for 4-års klubben. Alle som deltok på 4-års-
klubb før jul ble invitert, og de fleste inviterte møtte opp. Rep.øvelsen minne om det 
vi lærte på 4-årsklubben, og vi starter med et felles måltid, gjenforteller vi en bibel-

fortelling, har en hobbyaktivitet, og mye sang og bevegelse. Barna for også utdelt en 
bok med bilder og sanger fra 4-årsklubben. 
 
I april var det 24Hoursfestival i Gullbring i Bø. Det er Skjærgårds som reiser rundt 
og har festivalen, og tiltaket er et samarbeid mellom menighetene i Nome, Bø, 
Seljord og Sauherad. I Bø er også pinsemenigheten Soar og Normisjon involvert. 
I år hadde vi 220 barn fra 5.-7. klasse med oss, og det var en vellykket gjennomfø-
ring, med god hjelp fra mange frivillige. På denne festivalen har vi med oss flere 
ungdomsledere, som overnatter på Bø bedehus hvor de har et eget opplegg på 
kvelden/natta. Dette er et veldig fint tiltak for å rekruttere ledere, og gi dem en fin 
opplevelse. 
 
I slutten av april hadde vi skattejakt for 6-åringer. Alle 6-åringer ble invitert til Sau-
herad kirke, hvor vi lette etter skatter før gudstjenesten. Det var 12 barn som møtte 
opp, og de var veldig ivrige i letingen etter skatten. Før gudstjenesten startet ble 
det servert boller og saft, og vi snakket litt om hva den virkelige skatten er. Under 
gudstjenesten fortalte vi litt om hva vi hadde gjort på skattejakten, og 6-åringen fikk 
utdelt sin kirkebok. Etter gudstjenesten var alle invitert til kirkebakkekaffe. 
 
I september ble det invitert til pilegrimsvandring, og i år inviterte vi både 12- og 
13- åringer, siden ingen av fjorårets kull hadde anledning til å være med, pga av et 
korpsstevne. 
 
Ungdomsklubben TGIF startet høstsemesteret i september, og nytt for høsten er at vi 
samles hver 14.dag istedenfor en gang i måneden. Ungdommene hadde selv et øn-
ske om å samles oftere, og det virker som om de trives godt på ungdomsklubben. 
 
Filmfestival for 10. klasse og ut videregående skole ble gjennomført i november. 
Dette er et felles tiltak for Sauherad og Bø, og ble arrangert på Bø bedehus. Det ble 
satt opp tre filmer, som ble sett på kinoen i Gullbring. Det var en fin gjeng med 11 
ungdommer som deltok, og vi fikk gode samtaler rundt filmene, samt et godt sosi-
alt samhold. 
 
I november hadde vi utdeling av 2-årsbok. Det var 11 barn som fikk utdelt bok, og 
som ble med på et eget søndagskoleopplegg for 2-åringer. Det fungerte fint, og det 
var flere nye barn som kom i kirka med familien sin denne dagen.

Vi startet også opp med 4-årsklubb i november. Første gangen var det 6 barn. Litt 
få i forhold til det som er gitt ut av invitasjoner, men vi ble en god gjeng som spiste 
middag sammen, og hørte om julefortellingen. En fin gjeng som var ivrige og nys-
gjerrige. 4-årsboken ble utdelt 1.søndag i advent, og 8 fireåringer fikk bok. 
 
I år har vi ikke gjennomført de ulike agent for..tiltakene. Dette pga.lite ressurser til å 
gjennomføre. Vi satser på å komme sterkere tilbake med disse tre tiltakene til neste år. 
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I oktober tiltrådde Anne Alise Gjøra inn i stillingen for Sissel Muan som har vært vi-
kar for Elisabeth Aase. Anne Alise fortsetter i vikarstillingen fram til våren 2018. 

7. Konfirmantarbeidet
24 ungdommer ble konfirmert våren 2017. 

For første gang ble alle konfirmasjonene holdt på lørdag; to gudstjenester i Nes kyr-
kje 6. mai og én gudstjeneste i Sauherad kirke lørdagen etter. 
Sokneprest Anne-Inger Lunner hadde hovedansvaret for kullet med god hjelp fra 
diakon Ivar Solbu. 
 
Konfirmantopplegget består av 
- 60 timer undervisning, hvorav konfirmantleiren i regi av «Ønsket og elsket» på 

Gjennestad gartnerskole utgjør 30 timer, 
- minst 10 gudstjenester, syv er innbakt i opplegget, tre er selvvalgte.
- konfirmanttreff i Seljord
- og diakonale oppgaver, som Kirkens Nødhjelpsaksjonen, Konfirmantenes Solida-

ritetsaksjon
- deltagelse på konfirmantjubileum.

I tillegg til de faste konfirmantlærerne har Tom Arne Møllerbråten hatt undervis-
ning. Telemark Begravelsesbyrå har bidratt i samtale om død og gravferd. Menig-
heten er heldig som har mange krefter å spille på. Konfirmantenes foresatte deltar 
aktiv i opplegget med mat, transport og andre oppgaver. 

I mars var fem konfirmanter og Ivar på besøk i Viljandi og Tallinn i Estland. De 
hadde opplegg i vennskapsmenigheten i Viljandi, på barnehjemmet i Peetelikirka i 
Tallinn og i kirka i Müstamae der Tiina Klement er prest. Turen gjorde sterke inn-
trykk denne gangen også.

I begynnelsen av mai ble det holdt felles temagudstjeneste for konfirmantene i Nes 
kyrkje Etterpå var det tradisjonell konfirmantfest på Nes menighetshus.

Ungdomsarbeidet i Øvre Telemark, «Ønsket og elsket», jobber for at ungdommer 
kan få delta videre i kristent arbeid etter konfirmasjonstida blant annet gjennom 
ledertrening. Fem av konfirmantene ble med som ledere på konfirmantleiren som-
meren 2017.

Det er meningsfullt og givende å jobbe med konfirmanter, selv om det i periodevis 
er ekstra ressurskrevende – særlig om våren da to kull skal serves.

I skoleåret 17/18 er 29 konfirmanter skrevet inn.

8. Diakoni
Menighetens diakonale virksomhet ledes av diakon Ivar Solbu. Det er et overordnet 
ønske at diakoni ikke skal være noe for noen få, men en tilnærming som skal gjen-
nomsyre alt menighetsarbeid.

Kirkens Nødhjelpsaksjonen 4 april
Det ble samlet inn kr 47.402 i kontanter. I tillegg kommer det som blir gitt på Giver-
telefon og på Vipps. Bøssebærere var konfirmanter og Sagavoll-elever, sjåførene var 
konfirmantforeldre og andre. Hele kommunen ble dekket.

Institusjonsandakter
Hver torsdag formiddag i det meste av 2017 har en av prestene eller diakonen, 
sammen med kantor, vært på besøk på Furumoen, Furuheim eller Bygdeheimen 
med forkynnelse og sang.

Festdag 24. september
Til Festdagen inviteres de som ble konfirmert for 50 og 60 år siden som hedersgjes-
ter. I år kom 38 av 67 konfirmanter fra 1967 og 28 av 56 konfirmantene fra 1957 til 
jubileumsfeiringa. Dagen feires med gudstjeneste (som også er Høsttakkefest), mid-
dag for jubilantene og ledsagere, og åpen menighetsfest. Det meste av det praktiske 
arbeidet med arrangementet gjøres av konfirmanter og konfirmantforeldre.

Sauherad diakoniforening arrangerer ettermiddagskaffe på Bygdeheimen, Furuheim og Furumoen. Her 
har de tatt med seg Sunds-musikken til Furuheim.



154 155

På menighetsfesten var det 
blant annet en konsert med 
Anne Gravir Klykken.
De siste årene har Festdagen 
blitt arrangert samme helg 
som Norsk Eplefest. Det er 
en god kombinasjon. Det 
gjør at tilreisende har man-
ge muligheter den helga.

Sauherad diakoniforening
Styre: Sigrid Haukvik (le-
der), Anne Ripegutu (sekre-
tær), Grete Skaarberg Aar-
nes (kasserer), Arna Sten 
Hansen, Aslaug Torstveit og 
Ole Arnfinn Hagen. Diakon 

Ivar Solbu møter på styremøtene.
Sauherad diakoniforening har eget styre, men definerer seg som menighetens dia-
koniorgan. Foreningen gjennomfører hvert år flere ettermiddager med kaffe og pro-
gram på Bygdeheimen, Furuheim og Furumoen. Til jul ble det delt ut 117 blomster, 
først og fremst til eldre, i hele kommunen. 
På årsmøtet 9. mars holdt Torunn Haukvik Minnesjord fra KIA foredrag sammen 
med en flyktning fra Darfur: Fra krigen i Darfur, via Middelhavet, til integrert Telemar-
king. På Etikkseminaret 26. oktober var lege Gisle Roksunds tema: Frisk, men likevel 
syk? 
 
På Seniorfesten på Norsjø Ungdomssenter 20. april var det humoristisk foredrag 
ved lege Magnar Kleiven: Ikke bland doktor´n bort i helsa di, og konsert med Ingebjørg 
Romarheim og Jon Jarle Haugen 

Kirkens SOS i Telemark
Medlemmer i vår menighet er med i arbeidet til Kirkens SOS, både som frivillige 
medarbeidere og i styrende organer. Stadig flere mennesker kontakter Kirkens SOS 
for samtale

Formiddagstreff på Nes menighetshus

Komité: Reidun Haugen, Hildur Lie, Eilev Bergan og Ivar Solbu

I 2017 var det 17 ordinære samlinger, pluss Formiddagsjuletrefest, 30-års jubileums-
fest og sommertur. Samlingene er 2. og 4. tirsdag i måneden fra kl. 11.00 til kl. 13.00. 
Det praktiske arbeidet er fordelt på fire grupper, totalt ca. 30 personer. Det er tilbud 

om transport til og fra samlingene. Oppmøtet ligger ofte på ca. 40 personer. 
Hver samling har tre hovedprogramposter: god tid til mat og prat, forkynnelse og 
kulturelt innslag. Den siste posten har hatt et vidt spekter av tema: sang og musikk, 
lokalhistorie, aktuelle tema i kirke og samfunn, misjon osv. På Formiddagsjule-
trefesten var Berit Bjørnerud med som taler. Hun fortalte også om arbeidet som 
Nordsjøprest. På jubileumsfesten 14. mars var prost Asgeir Sele festtaler, og det var 
en klassisk-romantisk konsert ved Marit Berge og Janne Brudvik Villa Årets som-
mertur gikk Porsgrunn og Stavern, med omvisning og lunch i Ælvespeilet kultur-
hus i Porsgrunn, omvisning og andakt i Stavern kirke, og middag og omvisning på 
Stavern folkehøgskole, Fredtun. 52 var med på turen. 
På alle samlingene er det kollekt eller åresalg, totalt kom det inn vel kr 46.152,- i 
2017. I forbindelse med jubileet fikk vi gaver fra Sauherad kommune ved ordføre-
ren, styret for Nes menighetshus og Sauherad og Nes sokneråd. Utgifter til mat, 
gevinster og honorar var kr. 16.915. På jubileumsfesten ble det tatt opp en gave til 
kirkebygget i Müstemae i Tallinn på kr. 7.389,- 
Av de øvrige innsamlede midlene ble det gitt gaver til: 

Israelsmisjonen kr. 2.000,-
Menighetens misjonsprosjekt kr. 5.031,-
Sagavolls Øst-Afrikaprosjekt kr. 2.510,-
Utstyr til menighetshuset kr. 5.883,-

9. Helsing
Redaktør: Ivar Solbu
HELSING kom ut med 9 nummer, i alt 688 sider, i 2017. Det er Caspersens Trykkeri 
på Vikersund som trykker bladet. Det distribueres til alle kommunens ca. 1.950 hus-
stander av Sauherad Lions Club. I tillegg har bladet ca. 400 utenbygdsabonnenter 
som får bladet gjennom Posten.
Bladet har tre hovedinntektskilder. I 2017 kom det inn ca. kr. 163.705 i gaver (kr. 
159.000,-), offer i kirkene ca. kr. 13.181 (kr. 10.500) og annonser utgjør ca. kr. 87.159 
(kr. 92.591). Hovedutgiftene er trykking med ca. kr. 254.000 (kr. 250.000) og distri-
busjon som utgjør ca. kr. 67.123 (kr. 64.200). (Tallene i parentes er for 2016). Gave-
inntektene gikk litt opp igjen i 2017, etter en stor nedgang på over kr. 50.000 i 2016. 
Bladet går som man ser med et betydelig underskudd!
Det er arbeidskrevende med et så omfattende menighetsblad. Samtidig får vi man-
ge tilbakemeldinger om at bladet blir godt tatt imot, og blir grundig lest. 
Izel Suliman har hatt språkarbeidsplass i Helsing i 2017.

10. Andre aktiviteter
Kor for voksne
Koret Harmonia v/dirigent Janne Severinsen øver på menighetshuset annenhver 
mandag. 

På Seniorfesten som Sauherad diakoniforening arrangerte på 
Norsjø Ungdomssenter 20. april var det musikk ved Ingebjørg 
Romarheim og Jon Jarle Haugen.
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Hvor er dette: 

Bilde på side 91
 
Rett svar er Ne-Skobba  
(gnr. 57, bnr. 1)

Bygdeboka skriv:
Eigedomen er på 60 mål dyrka moldjord. Det er ikkje husdyrhald nå. Fram til ca. 1963 var 
det hest på garden og før 1955 2 hestar, 7 kyr, 2 ungdyr, gris og høns. Skogen er ca. 300 
mål og anna utmark ca 100 mål. Namn i skogen er Bempelskotet, Torhildskotet og Krum-
lesteinskotet. 
 Skobba ligg ned for riksvegen, atskillig lågare enn Hegna. Det er god jord på Skobba, 
moldjord på leire som dels gjeng over i kvabb og fin sand. Namn i jordet er Sjot, Moen, 
Kvennhuslia, Gamlestugutun, Gamlestugutunbakken (mellom Ne- og Fram- Skobba), Kå-
sindalen, Storerinden, Leirhausen og Stugubakken. På Sjot er det tydelege merke etter hus-
tufter, men ingen kjenner til når det var hus der. Tåpikåsa er ved delet mot Johanskås.
 Husa i dag blei bygde på ny tomt i noko seinare tid. Jon Skobba (f 1905) veit ikkje når 

det var, men det gamle tunet heiter ennå 
Gamlestugutun. Det ligg mellom bnr. 1 og 
3, på grunnen til bnr. 3. Etter tradisjonen 
blei garden deila mellom brørne Hans 
og Tollev Olssøner litt etter 1820. (Dette 
samsvarer heilt med det pantebøkene 
fortel.) Det er mogloeg at Gamlestugutun 
var husestaden før delinga i 1822. Sjot og 
hustuftene der må da gå tilbake til den 
garden som låg Skobba før svartedauden. 
Namnet Sjot, eller Skjot, er så gammalt og 
merkeleg at det også må vera frå gammal-
norsk tid. Det er uvisst kva det tyder. Ved 
Sjot er Sjotmyra. 
 Uthusa er frå tida 1908-20. Innhuset er 
frå 1912, bryggerhuset frå 1933 og stabbu-
ret frå førre hundreåret, men det er ikkje 
mykje gammalt. Badstugo stod ril ho blei 
teken ned for å gje plass til jordplanering 
i 1973. Jon Skobba kan ikkje minnast at ho 
blei bruka. Det er beiterett på Hasleto. Ei 
gammal stulsbu står att. 
 Av gammalt lausøyre kan nemnast eit 
ølkrus med mynt i lokket frå 1765, roskåp 
frå 1785, linbrotu og smiereiskap med bu-
merke. Her finst og reiskap til å arbeide 
tretrog.

Neste nummer av Helsing 
Neste nummer av Helsing kom-
mer ut ca. 21. mars 2018. Stoff til 
bladet må være levert til redak-
sjonen innen 8. mars.

Stoff kan sendes til:
Helsing, 
Kirkekontoret
Postboks 4, 3834 Gvarv
eller på e-post: 
ivar@sauherad.kyrkja.no

Aprilnummeret (nr. 4 - 2018)  
ca. 1. mai. (Stoff må vær innle-
vert 17. april. Husk informasjon 
om 17. mai-arrangement)

Kveldsbønn i Nes kyrkje
Hver første tirsdag i måneden er det kveldsbønn i Nes kyrkje v/Henrik Ødegaard.

Samarbeid mellom Sagavoll og menigheten
Det har i flere år vært et formalisert samarbeid mellom menigheten og Sagavoll 
Folkehøgskole. Fra samarbeidsavtalen kan nevnes Patmosgudstjenesten i august, 
Lysmesse i desember, deltakelse fra Sagavoll (musikk, dans, andakt, etc.) på div 
gudstjenester, formiddagstreff, konfirmantarbeid, etc. Deltakelse fra prest/diakon 
på div arrangementer på Sagavoll. Dette samarbeidet har bare blitt styrket gjennom 
årene og vi tror det er en vinn-vinn-situasjon. 

Samarbeid mellom kirke og barnehage/skole
Før jul hadde vi to julevandringer for 5-åringene i Nes kyrkje og julevandring med 
Montesorri-skolen. Vi hadde seks julegudstjenester med og for Sauherad barne- og 
ungdomsskole.

Nes Menighetshus 
Soknerådet oppnevner styret for stiftelsen Nes Menighetshus. Det er soknerådet 
som er den største brukeren av huset og vi er glad for det gode samarbeidet vi har 
med huset. Årsmelding for Nes Menighetshus er vedlagt.

Takk til ansatte og frivillige!
Årsmeldingen vitner om at Sauherad og Nes menighet er en rik menighet med 
store menneskelige ressurser. Vi ønsker å jobbe videre med visjonen for menig-
heten og håper verdiene våre kan prege oss framover. Tusen takk til stab og frivil-
lige.

del B drift av kyrkjer, kyrkjegardar og stab

2. Økonomi og rekneskap
a. Årsresultat:
 Sauherad og Nes sokn hadde i 2017 eit driftsmessig mindreforbruk (overskott)  

på kr 118.730,40.

Sauherad, 15. februar 2018

 Anlaug Jorunn Bergan Trond Magnus Haugen
 soknerådsleiar kyrkjeverje

fra bygdene våre
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Kyrkjeverje
Trond Magnus Haugen 
Tlf. 938 55 504 
trond@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest
Anne-Inger Lunner 
Tlf. 480 61 672 
anne-inger@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetener
Anders Høibø 
Tlf. 909 40 728 
anders@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar
Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938 
kjetil@sauherad.kyrkja.no

Diakon
Ivar Solbu 
Tlf. 932 85 202 
ivar@sauherad.kyrkja.no

Kantor
Bruno Hageman 
Tlf. 948 55 033 
bruno@sauherad.kykja.no

Trosopplærer 
Anne Gjøra

Tlf 922 43 880

anne@sauherad.kyrkja.no

Sauherad og Nes sokneråd
Leiar 
Anlaug Jorunn Bergan

Tlf. 990 19 462

lillilb@hotmail.com

Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: ivar@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

 28. januar: Lucas Oliander Bitubekk Hørte
 4. februar: Tobias Bråthen-Schia
 4. februar: Noelia Reinsborg Hamsdokka

 21. januar: Anlaug Johanne Grane f. 1933
 5. februar: Kittil Dyrud f. 1938
 18. februar: Rollef Storåsen f. 1926

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no
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Gudstjenester i Sauherad og Nes

Søndag 4. mars 2018 – 3. søndag i fastetida
Mark 9, 17-29, Job 2, 1-10, Ef 6, 10-18
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Agder og Telemark 
bispedømme.

Nes kyrkje kl. 19.00: Salmekveld. Vi 
synger salmer som er bygd på salmer 
i Salmenes bok. (se omtale inne i 
bladet).

Søndag 11. mars 2018 
– 4. søndag i fastetida
Joh 3, 11-16, 4 Mos 21, 4-9, 2 Kor 5, 18-21
Nes menighetshus kl. 17.00: G17. 

Menighetens Storsamling med 
gudstjeneste og kveldsmat. Takkoffer 
til menighetsarbeidet. Søndagsskole.

Tirsdag 13. mars 2018
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen

Søndag 18. mars 2018 – Maia budskapsdag
Luk 1, 46-55, Jes 33, 14-77, Ef 1, 3-6
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsbladet 
HELSING. 

Søndag 25. mars 2018 – Palmesøndag
Matt 26, 6-13, Jes 56, 6-8, Rom 3, 21-26
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Det norske Bibelselskap. 
(Husk å stille klokka en time fram).

Torsdag 29. mars 2018 – Skjærtorsdag
Luk 22, 14-23, Jes 31, 31-34, 
Hebr 10, 19-25
Nes kyrkje kl. 19.00: Gudstjenste.

Fredag 30. mars 2018 – Langfredag
Joh 18, 1 – 19,42
Nes kyrkje kl. 11.00: Pasjonsgudstjeneste

Søndag 1. april 2018 – Påskedag
Matt 28, 1-10, Jes 52, 7-10, Rom 14, 7-9
Nes kyrkje kl. 08.00: Morgensang.
Sauherad kirke kl. 11.00: Festgudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsarbeidet.

Søndag 8. april 2018 – 2. søndag i påsketida
Joh 21, 15-19, Jer 31, 1-6, 1 Joh 5, 1-5
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til IKO.

Tirsdag 10. april 2018 
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen.

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.

For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no


